
Página 2 B.O.P. DE CADIZ NUM. 89 14 de mayo de 2025

ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
ANUNCIO

	 D. MIGUEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ALCALDE DEL 
AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
	 HACE SABER:
	 Que en Junta de Gobierno Local de fecha 14 de abril de 2025 se ha aprobado 
la matricula provisional de contribuyentes exentos y obligados del Impuesto sobre 
Actividades Económicas correspondiente a las cuotas municipales del ejercicio 2025; 
y en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria,  lo estipulado en la Ordenanza Fiscal general sobre Gestión, Inspección 
y Recaudación y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto Legislativo 
1175/1990, de 28 de septiembre, por el que se aprueban las Tarifas y la Instrucción 
del Impuesto sobre Actividades Económicas, se procede a su exposición pública.
	 La citada matricula estará a disposición del público en el Servicio de 
Gestión Tributaria de este Ayuntamiento, sito en Av. Duque de Arcos, 29 – Edificio 
Emprendedores, Planta 1º Aula 4 de esta población, para quienes tuvieran un interés 
legítimo, mediante atención personalizada en horario de 9 h a 14 h, durante un plazo de 
quince días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación del presente 
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. 
	 Asimismo, se informa que contra la inclusión de un sujeto pasivo en la 
referida matrícula, así como su exclusión o la alteración de cualquiera de los datos 
cabe interponer, con carácter previo, recurso potestativo de reposición en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente al de la notificación del acto recurrible, ante 
la Agencia Estatal de Administración Tributaria (AEAT) o Reclamación Económico-
Administrativa, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la notificación, o 
cualquier otro recurso que estime procedente. Si el interesado interpusiera recurso de 
reposición, no podrá promover reclamación económico-administrativa hasta que el 
recurso se haya resuelto de forma expresa o hasta que pueda considerarse desestimado 
por silencio administrativo.  
	 Lo que se comunica para su general conocimiento y efectos oportunos.  
	 En Arcos de la Frontera, a 14 de abril de 2025. EL ALCALDE. Fdo.- Miguel 
Rodríguez Rodríguez.

Nº 60.313
___________________

AYUNTAMIENTO DE ROTA
ANUNCIO

INFORMACIÓN PÚBLICA PREVIA AL INICIO DE EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN PARA EL OTORGAMIENTO DE CONCESIÓN DEMANIAL 
DEL USO PRIVATIVO DE BIEN DE DOMINIO PÚBLICO PARA LA 
EXPLOTACIÓN DE KIOSCO-BAR UBICADO EN EL PASEO MARÍTIMO DEL 
CHORRILLO-ROMPIDILLO DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE ROTA (CÁDIZ)
	 Que mediante Decreto de Alcaldía número 2025-2475 de fecha 14 de abril 
de 2025, entre otros, se aprobó el pliego de cláusulas administrativas particulares que 
ha de regir el procedimiento de concesión demanial del uso privativo de dominio 
público de kiosco-bar ubicado en el Paseo Marítimo del Chorrillo-Rompidillo del 
término municipal de Rota, mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria y 
varios criterios de adjudicación.
	 Habida cuenta del antes citado Decreto, y en aplicación del artículo 64 
del Decreto 18/2006, de 24 de enero, se somete a información pública por plazo de 
VEINTE DÍAS HÁBILES, contados a partir del día siguiente de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, la siguiente documentación:
- Pliego de cláusulas administrativas particulares que ha de regir el procedimiento 
de concesión demanial del uso privativo de dominio público de referido kiosco-bar.
- Proyecto de obras y anexo a la memoria del mismo aprobado por Decreto del Tte. de 
Alcalde-Delegado de Urbanismo en fecha 26 de noviembre de 2024, correspondiente 
con el número de visado 0310240314322 y previa eliminación de datos personales.
	 Durante el indicado plazo, los interesados podrán presentarse en las 
dependencias del Negociado de Patrimonio, en horario de atención al público, de 
lunes a viernes, de 9:00 a 13:30 horas, para examinar la documentación anteriormente 
relacionada y presentar, en su caso, las alegaciones que consideren conveniente.
	 Asimismo, dicha documentación podrá ser consultada en el Portal de 
Transparencia de este Ayuntamiento, en el siguiente enlace directo: 
https://aytorota.sedelectronica.es/transparency/063d7382-bfc3-498a-b074-
e70f4dd3404d/
	 Veintiuno de abril de dos mil veinticinco. EL ALCALDE-PRESIDENTE. 
José Javier Ruiz Arana. Firmado. Veintidós de abril de dos mil veinticinco. EL 
SECRETARIO GENERAL. José Antonio Payá Orzaes. Firmado.

Nº 64.174
___________________

AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
ANUNCIO

	 Aprobado por Acuerdo de la Junta Gobierno Local de fecha 21 de abril 
de 2025 el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares y el Pliego de Condiciones 
Económicas Administrativas Particulares que han de regir  la CONCESIÓN DEMANIAL 
DEL BAR DE LA PISCINA MUNICIPAL DE JÉDULA (EXPTE 36/2025), en 
cumplimiento de lo previsto en el artículo 64.1 del Decreto 18/2006, de 24 de enero, 
por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de las Entidades Locales de Andalucía, 
se someten a información pública por plazo de 20 días hábiles, a los efectos de que 
cualquier interesado pueda presentar reclamaciones contra los mismos. Dicho plazo 
empezará a contar desde la publicación del correspondiente anuncio en el BOP de Cádiz, 

sin perjuicio de su publicación en el Tablón de edictos Municipal. A tales efectos, se 
informa que los mencionados pliegos pueden consultarse en el Tablón de Edictos de 
la Sede electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la Frontera. Finalizada la 
información pública sin reclamaciones, o resueltas éstas en caso de haberse presentado, 
se convocará licitación mediante procedimiento abierto y forma de concurso. 
	 En Arcos de la Frontera, a veintitrés de abril de dos mil veinticinco. EL 
ALCALDE- PRESIDENTE. Fdo.- Miguel Rodríguez Rodríguez.

Nº 64.767
___________________

AYUNTAMIENTO DE ALCALA DEL VALLE
ANUNCIO

	 Sometido a exposición pública el Presupuesto General, la Plantilla de 
personal y demás documentos que lo integran del Ayuntamiento de Alcalá del Valle, 
correspondiente al ejercicio 2025, aprobado inicialmente en sesión ordinaria celebrada 
por el Ayuntamiento Pleno en fecha 6 de marzo de 2025, (publicado en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Cádiz número 50 de fecha 17 de marzo de 2025), sin que durante 
el mismo se hayan presentado reclamaciones, se considera definitivamente aprobado 
y en cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 169 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora 
de las Haciendas Locales y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, 
se publica el mismo resumido por capítulos.
	 No obstante, y a tenor de lo dispuesto en el artículo 171.1 de la mencionada 
norma, contra la aprobación definitiva del Presupuesto podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde su entrada en vigor.
	 Asimismo se hace pública de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
127 del Texto Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen 
Local la plantilla de personal. 

INGRESOS
Capítulo Denominación Importe

1 Impuestos Directos 1.216.900,00
2 Impuestos Indirectos 34.528,72
3 Tasas y Otros Ingresos 676.266,65
4 Transferencias Corrientes 3.060.447,46
5 Ingresos Patrimoniales 18.934,72 
6 Enajenación Inversiones Reales
7 Transferencias de Capital 1.729.633,88
8 Activos Financieros 6.000,00
9 Pasivos Financieros

TOTAL INGRESOS 6.742.711,43 €
GASTOS

Capítulo Denominación Importe
1 Gastos de Personal 3.732.111,93
2 Gastos de Bienes Corrientes y Servicios 817.325,12
3 Gastos Financieros 4.224,03
4 Transferencias Corrientes 280.080,00
5 Fondo de contingencia y otros imprevistos 57.958,97
6 Inversiones Reales 1.752.730,88
8 Activos Financieros 6.000,00
9 Pasivos Financieros 76.454,88

TOTAL GASTOS 6.726.885,81 €

PLANTILLA DE PERSONAL 2025
A - FUNCIONARIOS

CATEGORÍA PUESTOS 
DOTADOS

PLAZAS 
CUBIERTAS

PLAZAS 
VACANTES TOTAL

SECRETARIO-INTERVENTOR 1 1 0 1
ADMON.GENERAL     
ADMINISTRATIVO 
(TESORERA) 1 1 0 1

ADMINISTRATIVOS 3 1 2 3
AUX. ADMINISTRATIVO 2 2 0 2
SUBALTERNOS (ALGUACIL) 1 0 1 1
GUARDIA URBANA     
JEFES 1 1 0 1
AGENTES 6 3 3 6
PERSONAL DE OFICIOS     
CONDUCTOR CAMION 
BASURA 1 1 0 1

ENCARGADO DEL 
CEMENTERIO 1 1 0 1

OTROS 0 0 0 0
TOTAL 17 10 7 17



Página 314 de mayo de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 89

B - CONTRATOS LABORALES
CATEGORÍA Nº PLAZAS PLAZAS CUBIERTAS VACANTES TOTAL

LIMPIADORAS 3 1 2 3
JARDINERO 1 1 0 1
APAREJADOR 1 1 0 1

TOTAL 5 3 2 5

C - OTROS CONTRATOS
CATEGORÍA Nº PLAZAS CONTRATOS

TÉCNICO DE CULTURA 1 DURACION DETERMINADA
A. SOCIAL 3 DURACION DETERMINADA
LIMPIADORA RESIDENCIA 3 DURACION DETERMINADA
MONITOR –DEPORTIVO 3 DURACION DETERMINADA
AUXILIARES HOGAR 7 DURACION DETERMINADA
INFORMADOR JUVENIL 1 DURACION DETERMINADA
EMPLEADO GUADALINFO 1 DURACION DETERMINADA
ENCARGADO POLIDEP (J. 
PARCIAL 70%) 1 DURACION DETERMINADA

AUXILIAR BIBLIOTECA 1 DURACION DETERMINADA
MONITORA LUDOTECA (J. 
PARCIAL 42,90%) 1 DURACION DETERMINADA

MONITOR SOCIOCULTURAL 
(PROGRAMA ENVEJECIMIENTO 
ACTIVO) (J. PARCIAL)

1 DURACION DETERMINADA

LOCUTOR DE RADIO (J. PARCIAL) 1 DURACION DETERMINADA
VIGILANTES (JORNADA 
PARCIAL 75%) 2 DURACION DETERMINADA

DIRECTORA RESIDENCIA 1 DURACION DETERMINADA
AUX. CLINICA RESIDENCIA 12 DURACION DETERMINADA
AUX. HOGAR LEY DEPENDENCIA 
100% 29 DURACION DETERMINADA

D.U.E. 2 DURACION DETERMINADA
COCINERA 3 DURACION DETERMINADA
TERAPEUTA OCUPACIONAL 
61,9 % 1 DURACION DETERMINADA

FISIOTERAPEUTA 1 DURACION DETERMINADA
PSICOLOGA 1 DURACION DETERMINADA
AYUDANTE DE RECAUDACION 1 DURACION DETERMINADA
TECNICO/A ADMON 1 DURACION DETERMINADA
ENCARGADO OBRAS PFEA 1 405

TOTAL 79
	

RESUMEN
Funcionarios 17
Laboral Fijo 84
Laboral Temporal eventual -

TOTAL PLANTILLA: 101
 	
	 Alcalá del Valle a 30 de abril de 2025. LA ALCALDESA EN FUNCIONES, 
Fdo.: Francisca Dorado Redondo.				            Nº 67.589

___________________

AYUNTAMIENTO DE ROTA
ANUNCIO

	 El Excmo. Ayuntamiento Pleno en la sesión ordinaria celebrada el día 
veintitrés de abril del año dos mil veinticinco, al punto 4º del Orden del día, ha aprobado 
inicialmente la modificación presupuestaria número 11 en la modalidad de suplementos 
de crédito y cambios de finalidad en la financiación afectada de operaciones de capital.
	 En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 112.3 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local; 169.1 del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales y 20.1 del Real Decreto 500/1990, de 20 de 
abril, en relación con los artículos 177.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, y 38.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, el expediente de la citada 
modificación presupuestaria se expone al público por el plazo de quince días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Cádiz, durante los cuales los interesados a que se refieren los artículos 
170.1 y 22.1 de ambas normas podrán examinarlo en la Intervención General (c/ Compás 
del Convento, n.º 12, 1ª planta del Mercado Central) y en el Portal de la Transparencia 
(https://aytorota.sedelectronica.es/transparency) en la sección “03. ECONÓMICA” 
-> “3.9 - MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS” -> “MODIFICACIONES 
PRESUPUESTARIAS AÑO 2025” -> “Modificación presupuestaria nº 11 en la 
modalidad de suplementos de crédito y cambios de finalidad en la financiación afectada 
de operaciones de capital”, y presentar las reclamaciones que estimen pertinentes ante 

el Pleno de la Corporación por los motivos enumerados en los artículos 170.2 y 22.2 
de dichos preceptos, respectivamente. 
	 De conformidad con lo previsto en los citados artículos 169.1 del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 20.1 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, una 
vez finalizado el plazo mencionado sin que se hubiesen presentado reclamaciones, el 
referido acuerdo de aprobación inicial se considerará definitivamente aprobado. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento.
	 En Rota, a 29/4/25. EL ALCALDE, José Javier Ruiz Arana. Firmado. Publíquese. 
EL SECRETARIO GENERAL, María Antonia Fraile Martín. Firmado.	         Nº 67.712

___________________

AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA
ANUNCIO

AMPLIACIÓN DE PLAZOS ADMINISTRATIVOS DURANTE DOS DÍAS CON 
MOTIVO DE LA INTERRUPCIÓN DEL SUMINISTRO ELÉCTRICO ACAECIDA 
EL 28 DE ABRIL DE 2025. 
	 Expediente N.º: SEC-VAR 26/2025
	 Con fecha 29 de abril del actual, por la Alcaldía-Presidencia se dictó 
Resolución número 2551/2025, de ampliación de plazos administrativos durante dos 
días con motivo de la interrupción del suministro eléctrico acaecida el 28 de abril de 
2025, del tenor literal siguiente:
	 “La caída del sistema eléctrico en todo el territorio español peninsular 
ha producido una interrupción del suministro eléctrico, impidiendo el normal 
funcionamiento de los servicios administrativos y la tramitación de los procedimientos 
en curso, principalmente por las incidencias en los procesos de firma electrónica y 
validación de los certificados por la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre (FNMT). 
	 En el Boletín Oficial del Estado número 103, de 29 de abril de 2025, se ha 
publicado la Orden INTT/399/2025, de 28 de abril, por la que se declara la emergencia 
nacional en el territorio de diversas comunidades autónomas como consecuencia de 
la interrupción del suministro eléctrico acaecida el 29 de abril de 2025, entre otras, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía. 
	 Conforme a lo establecido en el artículo 32.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
cuando una incidencia técnica haya imposibilitado el funcionamiento ordinario 
del sistema o aplicación que corresponda y hasta que se solucione el problema, la 
Administración podrá determinar una ampliación de los plazos no vencidos, debiendo 
publicar en la sede electrónica tanto la incidencia técnica acontecida como la ampliación 
concreta del plazo no vencido. 
	 Resultando necesario adoptar las medidas oportunas para garantizar la 
seguridad jurídica y el derecho de la ciudadanía a un procedimiento administrativo 
eficaz, ampliando los plazos en curso para compensar el tiempo en que los servicios 
no han podido funcionar con normalidad.
	 Esta Alcaldía-Presidencia, haciendo uso de las atribuciones conferidas por 
la vigente normativa de Régimen Local, RESUELVE: 
	 PRIMERO: Ampliar en dos días los plazos en curso de todos los 
procedimientos administrativos en tramitación en el Ayuntamiento de Chiclana de la 
Frontera, así como los plazos de presentación de solicitudes, escritos, alegaciones y 
recursos, como consecuencia del corte eléctrico del día 28 de abril de 2025.
	 SEGUNDO: La ampliación será aplicable a todos los plazos que estuvieran 
en curso durante los días 28 y 29 de abril de 2025, computándose a efectos de su 
vencimiento como días inhábiles en los términos previstos en el artículo 30.2 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
	 TERCERO: Las personas interesadas en los procedimientos administrativos en 
curso dispondrán del plazo ampliado en los términos señalados en la presente resolución. 
	 CUARTO: Esta resolución surtirá efectos desde el día de su firma y será 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento y en la página web municipal.
	 QUINTO: Todo ello sin perjuicio del seguimiento que se realizará hasta 
la normalización de los sistemas de comunicaciones, firmas electrónicas y validación 
de los certificados por la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre (FNMT) para 
valorar la conveniencia de prorrogar estas medidas o acordar otras en función de las 
circunstancias.” 
	 Lo que se hace público para su general conocimiento.
	 En Chiclana de la Frontera, a 29/4/25. El Alcalde-Presidente. José María Román 
Guerrero. Firmado. El Secretario General. Antonio Aragón Román. Firmado.  Nº 67.723

___________________

AYUNTAMIENTO DE GRAZALEMA
ANUNCIO

	 Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión 
de una plaza de Policía Local (Convocatoria de Empleo 2024) del Excmo. Ayuntamiento 
de Grazalema, Cádiz.
	 Por medio del Decreto de Alcaldía n.º 124/2025, de fecha 30 de abril 
de 2025, que se inserta a continuación, se ha resuelto aprobar la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a la plaza convocada:
	 DECRETO.-
	 Finalizado el plazo de admisión de solicitudes para una plaza de Policía 
Local en el Ayuntamiento de Grazalema, conforme a la Oferta de Empleo Público para 
el año 2024 publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº: 31 de fecha 14/02/2024 
y cuyas Bases y convocatoria fueron publicadas en el BOP n.º 057 de 22/03/2024, 
BOJA n.º 86 de 06/05/2024 y BOE n.º 200 de 19/08/2024, y de conformidad con lo 
estipulado en las Bases Reguladoras,
	 HE RESUELTO:
	 * PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos para la plaza convocada:



Página 4 B.O.P. DE CADIZ NUM. 89 14 de mayo de 2025

LISTADO DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS PROVISIONALMENTE:
Plaza a la que 

opta DNI Apellidos y Nombre

Policía Local **0033*** AGUILAR MORENO, JUAN MANUEL
Policía Local **0678*** ÁLVAREZ LOZANO, JOSÉ ANTONIO
Policía Local **2331*** ARIAS LOBO, ADRIÁN
Policía Local **5233*** ASENCIO DÍAZ, ESTRELLA
Policía Local **3941*** BARCIELA TORRES, MARÍA BELÉN
Policía Local **2499*** BARRANCO RÍOS, ALEJANDRO
Policía Local **0915*** BEGINES GONZALEZ ,FERNANDO
Policía Local **3979*** BELLIDO BARRERA, PAULA
Policía Local **0665*** BELLIDO GARCÍA, MANUEL
Policía Local **9378*** CABALLERO ARROYO, ALFREDO
Policía Local **5831*** CABALLERO MISA, CINTIA
Policía Local **5817*** CABO CERPA ,JUAN ANTONIO
Policía Local **5156*** CADENAS SARMIENTO, MARIO
Policía Local **0738*** CALLE DE LOS SANTOS, MARTA
Policía Local **9878*** CAMPOS JIMÉNEZ, MARCOS ANTONIO
Policía Local **5657*** CANO MORENO, NATANAEL
Policía Local **3354*** CARO CAIRÓN, SÉFORA
Policía Local **0672*** CEBALLOS FERNÁNDEZ, DAVID
Policía Local **4082*** CHACÓN DOMÍNGUEZ, ADAN
Policía Local **0876*** CHACÓN ROMÁN, BELÉN
Policía Local **3800*** CHANIVET FERNÁNDEZ, SONIA
Policía Local **6423*** COLLADO ROMÁN, FRANCISCO
Policía Local **1751*** CORDERO PUYANA ,CARLA
Policía Local **0021*** CRESPO MUÑOZ, FRANCISCO ALBERTO
Policía Local **9196*** CRESPO SALCEDO, PABLO MANUEL
Policía Local **5801*** CUMPLIDO FRANCO, PABLO
Policía Local **7694*** DEL RÍO PULIDO, PEDRO JOSÉ
Policía Local **4445*** DÍAZ REYES, JOSÉ MIGUEL
Policía Local **5802*** DOMÍNGUEZ CASTRO, FRANCISCO JOSÉ
Policía Local **4265*** DURÁN ROMERO, ALEJANDRO

Policía Local **2169*** FERNÁNDEZ AZCARRAGA, JORGE 
MARCEL

Policía Local **0549*** FERNÁNDEZ BORREGO, JAIME CARLOS
Policía Local **3478*** FERNÁNDEZ GALLEGO, SAMUEL
Policía Local **9324*** FERNÁNDEZ LAGUNA, JUAN JOSÉ
Policía Local **6044*** FERNÁNDEZ RAMÍREZ, JOSÉ MANUEL
Policía Local **8652*** FERNÁNDEZ TORRES, ADRIÁN
Policía Local **0572*** FLOR RODRÍGUEZ, DANIEL
Policía Local **0704*** FORNELL PERIÑÁN, DAVID
Policía Local **8507*** FRAISOLÍ ISABEL, ANDREA
Policía Local **0677*** GARCÍA FUENTES, SOFÍA
Policía Local **1235*** GARCÍA ROJAS, DAVID
Policía Local **8146*** GARCÍA RUÍZ, CARLOS ADRIÁN

Policía Local **1067*** GARCÍA SUÁREZ CANTÓN, NICOLÁS 
ANTONIO

Policía Local **5309*** GARRAMIOLA RAMÍREZ, SAMUEL JESÚS
Policía Local **0859*** GÓMEZ ÁBALOS, FRANCISCO JAVIER
Policía Local **5565*** GÓMEZ GUTIÉRREZ, GONZALO
Policía Local **1546*** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, JOSEFA
Policía Local **0836*** GONZÁLEZ RAMÍREZ, FRANCISCO JAVIER
Policía Local **1722*** GUERRERO RUÍZ, FÉLIX ABELARDO
Policía Local **2127*** GUISADO FERNÁNDEZ, CRISTINA
Policía Local **5672*** GUZMÁN CENA, DAVID
Policía Local **8838*** HERNÁNDEZ DE MARCOS, ÁNGEL
Policía Local **9943*** HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, VÍCTOR
Policía Local **4855*** JIMÉNEZ DELGADO, JESÚS ALBERTO
Policía Local **2300*** JIMÉNEZ FALCÓN, PEDRO MANUEL
Policía Local **5014*** JIMÉNEZ GARCÍA, FRANCISCO JAVIER
Policía Local **4447*** JIMÉNEZ MUÑOZ, MARIANO
Policía Local **2304*** JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, CARLOS
Policía Local **1738*** LANDE ROSADO, ÁLVARO

Plaza a la que 
opta DNI Apellidos y Nombre

Policía Local **0996*** LARA CAÑERO, ANTONIO
Policía Local **0996*** LARA CAÑERO, JAVIER
Policía Local **5732*** LASTRA GARCÉS, MIGUEL ÁNGEL
Policía Local **5121*** LEAL GARCÍA, ROCÍO
Policía Local **2145*** LIRIA CAMPÓN, DANIEL
Policía Local **3911*** LÓPEZ GARCÍA, FERNANDO
Policía Local **8805*** LÓPEZ LÓPEZ, JAVIER
Policía Local **3407*** LÓPEZ PEREJÓN, CRISTÓBAL
Policía Local **9596*** LÓPEZ ROMERO, MARÍA DEL PILAR
Policía Local **0488*** MALIA CRESPO, MANUEL
Policía Local **0527*** MALIA TORREJÓN, MIGUEL
Policía Local **7350*** MANCERA CORRALES, FRANCISCO JESÚS
Policía Local **83133*** MARÍN GUTIÉRREZ, ESTEFANÍA
Policía Local **2601*** MARTÍN RODRÍGUEZ, ALEX
Policía Local **8843*** MARTÍNEZ BENÍTEZ, VÍCTOR MANUEL
Policía Local **5401*** MARTÍNEZ FENOY, MANUEL LUÍS
Policía Local **4439*** MORALES MORENO, SAMUEL
Policía Local **4376*** MORATO CASTILLO, ABRAHAM
Policía Local **3544*** MORENO AGUILAR, RAFAEL
Policía Local **4433*** MORENO DOMÍNGUEZ, JUAN ANTONIO
Policía Local **5611*** MORENO FERNÁNDEZ, MAXIMINO
Policía Local **5151*** MORENO ORDÓÑEZ, IVAN
Policía Local **3875*** MORENO PÉREZ, ADRIÁN
Policía Local **7703*** MORILLO QUINTERO, JAIME
Policía Local **9554*** MUÑOZ ADAME, LUÍS MANUEL
Policía Local **2098*** NIETO VEGA, ANTONIO JESÚS
Policía Local **2515*** NOGALES ROZO, ANTONIO
Policía Local **9860*** ORDÓÑEZ CAPOTE, JUAN CARLOS
Policía Local **6290*** ORDÓÑEZ LÓPEZ, MARÍA AUXILIADORA
Policía Local **9303*** ORIHUELA DURAN, MARCOS ANTONIO
Policía Local **4299*** PARRA HERRERA, JOSÉ ANTONIO
Policía Local **5136*** PARRAS BECERRA, FRANCISCO JOSÉ
Policía Local **5121*** PEÑA BUENO, JOSÉ JOAQUÍN
Policía Local **8123*** PLAZUELO SEGURA, ÁNGEL
Policía Local **0912*** RECIO REDONDO, MANUEL
Policía Local **8963*** RECIO RUÍZ, CRISTÓBAL DAVID
Policía Local **8094*** RÍOS GARCÍA, RICARDO
Policía Local **8729*** ROCA MORO, ÁLVARO
Policía Local **6785*** RODRÍGUEZ PÉREZ DAVID
Policía Local **8836*** RODRÍGUEZ RUÍZ, FRANCISCO MANUEL
Policía Local **4121*** RODRÍGUEZ SANTOS, CARLOS
Policía Local **4408*** ROMÁN CARRASCO, RAFAEL ÁNGEL
Policía Local **6400*** ROMERO GONZÁLEZ, JESÚS
Policía Local **0448*** ROMERO MARCOS, MARÍA DE LA CARIDAD
Policía Local **0861*** ROSADO RAMÍREZ, JOSÉ MANUEL
Policía Local **5609*** RUÍZ ARMARIO, IVÁN
Policía Local **4391*** RUÍZ BARRAGÁN, MANUEL
Policía Local **9892*** SABORIDO SÁNCHEZ, LIDIA

Policía Local **0520*** SALGUERO MENACHO, FRANCISCO 
JAVIER

Policía Local **9365*** SÁNCHEZ CALLE, MARÍA
Policía Local **6076*** SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, ALBERTO
Policía Local **9391*** SÁNCHEZ JARILLO, DIEGO
Policía Local **9129*** SÁNCHEZ ZARZUELA, ÁLVARO
Policía Local **8500*** SANTANA CAMPOS, JAVIER
Policía Local **4403*** TIRADO VERDUN , NARCISO FERNANDO
Policía Local **8105*** TRAVESEDO DOBARGANES, SERGIO
Policía Local **1713*** VACA GONZÁLEZ, MANUEL
Policía Local **9368*** VALLE NIEBLAS, GEMA
Policía Local **9060*** VEGA PORRUA, ANDRÉS
Policía Local **4068*** VERGARA GARCÍA, CORAL
Policía Local **0284*** VICENTE GUERRERO, MANUEL JESÚS



Página 514 de mayo de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 89

LISTADO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS PROVISIONALMENTE:
Plaza a la que 

opta DNI Apellidos y Nombre MOTIVO

Policía Local **2690*** ALONSO TORRES, RAFAEL 5
Policía Local **4446*** ANDREU GARCÍA, MARIO 5
Policía Local **0719*** ÁVILA CHACÓN, JOSÉ TOMÁS 5
Policía Local **0886*** BIEDMA PIÑERO, ADOLFO 5
Policía Local **4396*** BRACHO GÍL, FRANCISCO JAVIER 5
Policía Local **0755*** CAÑAS MUÑOZ, JUAN 5
Policía Local **9934*** CASTELLANO RAMOS, ALBERTO 4
Policía Local **1289*** CEBADOR QUIROS, CRISTINA 5
Policía Local **4190*** COPETE FERNÁNDEZ, ALEJANDRO 5
Policía Local **3829*** DE COS MORENO, JAIME 4
Policía Local **9733*** DÍAZ MORAL, JOSÉ ÁNGEL 5
Policía Local **6407*** DÍAZ MUÑOZ, GUILLERMO 5
Policía Local **9256*** DIZ PUYA, JAIME JOSÉ 5
Policía Local **0710*** DOMÍNGUEZ CAMAS, MANUEL 5
Policía Local **2312*** DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, PABLO 5
Policía Local **0708*** DUARTE CONDE, JOSÉ 5
Policía Local **1809*** FERNÁNDEZ PRIETO, JOSÉ 5
Policía Local **4303*** GALBAN SANCHO, ARMANDO 3 y 5
Policía Local **4440*** GARCÍA SÁNCHEZ, ALEJANDRO 3
Policía Local **0896*** GAUTIER CIFREDO, BENJAMÍN 5

Policía Local **3873*** GIRALDEZ ÁLVAREZ, JUAN 
ANTONIO 3, 4 y 5

Policía Local **9877*** GUERRERO MUÑOZ ,RICARDO 5
Policía Local **1019*** JIMÉNEZ CURADO, JAIME 5
Policía Local **5375*** LUQUE MARTÍN, MARIO MANUEL 5

Policía Local **9631*** MOLERO PALACIOS, FRANCISCO 
JAVIER 3

Policía Local **0432*** MORALES BUSTILLO, CRISTINA 5
Policía Local **0054*** MUÑOZ BAREA ,MOISÉS 5
Policía Local **6062*** MUÑOZ GIL, MARÍA NAZARET 2 y 5
Policía Local **9012*** NÚÑEZ DELGADO, JOSÉ LUÍS 5
Policía Local **6006*** OROZCO CARRASCO, DAVID 5
Policía Local **2095*** ORTIZ FERNÁNDEZ, IVÁN 3, 4 y 5
Policía Local **9067*** PALACIOS TOCÓN, ADRIÁN 5
Policía Local **9951*** PARRA GARRIDO, JOSÉ MANUEL 5
Policía Local **8527*** RAMÍREZ MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL 5
Policía Local **9012*** RAMÍREZ PINO, MAITE 5
Policía Local **9690*** RAMÍREZ VICENTE, MARÍA 4
Policía Local **2478*** RIOJA HERNÁNDEZ, CARLOS 5

Policía Local **6054*** RODRÍGUEZ ROMERO, FERNANDO 
GILBERTO 5

Policía Local **5479*** RUÍZ LÓPEZ FÉLIX 5
Policía Local **3502*** SALAMANCA RODRÍGUEZ, RAÚL 5

Policía Local **9948*** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, JUAN 
MANUEL 5

Policía Local **4570*** TIRADO JAIME, SERGIO 3, 4 y 5

Policía Local **5121*** TORRANO CAMACHO, FRANCISCO 
JOSÉ 5

Policía Local **0403*** VEAS GARCÍA, JUAN ANTONIO 5

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:
1 Presenta solicitud una vez finalizado el plazo de presentación.
2 No presenta DNI.
3 No presenta titulación requerida.
4 No presenta permiso de conducir

5 En la solicitud presentada no se manifiesta que se reúne todos y cada uno 
de los requisitos exigidos, o está en blanco

6 No cumple la edad
	
	 * SEGUNDO.- Hacer pública la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento y en la web municipal, concediendo a los aspirantes un plazo de diez 
días hábiles contados a partir del siguiente al de publicación en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Cádiz para que aleguen y presenten la documentación que a su derecho 
convenga. Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o 
aleguen la omisión, serán definitivamente excluidas de la participación en el proceso 
selectivo.

	 * TERCERO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la 
Corporación Municipal para su conocimiento y efectos oportunos.
	 30/04/2025. EL ALCALDE – PRESIDENTE. Fdo.:  Carlos Javier García 
Ramírez. EL SECRETARIO – INTERVENTOR Accidental. Fdo.: Sergio Ramírez 
Fernández.						               Nº 67.793

___________________

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA
E.L.A. TORRECERA

ANUNCIO
CUENTA GENERAL 2023 

	 D. FRANCISCO JAVIER ARCILA FAJARDO, PRESIDENTE DE LA 
ELA DE TORRECERA, HACE SABER 
	 Informada favorablemente por la Comisión Especial de Cuentas, en sesión 
celebrada el día 24 de abril de 2024, la Cuenta General de 2.023 de esta Entidad, se 
expone al público por plazo de quince días, a contar desde el siguiente a la publicación 
en el Boletín Oficial de la Provincia, durante los cuales los interesados podrán presentar 
reclamaciones, reparos u observaciones contra la misma, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 212.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. 
Estará a disposición de las personas interesadas en el tablón de anuncios y en la sede 
electrónica de esta Entidad [dirección https://sede.torrecera.es].
	 Lo que se hace público para general conocimiento, en Torrecera, a veintinueve 
de abril de 2025. EL PRESIDENTE. Fdo.: Francisco Javier Arcila Fajardo.  Nº 67.877

___________________

AYUNTAMIENTO DE ALGAR
ANUNCIO

PROGRAMA DE GESTIÓN DE COLONIAS 
FELINAS DEL MUNICIPIO DE ALGAR. 

	 Habiéndose aprobado en sesión plenaria del día 24 de abril de 2025 el 
Programa de Gestión de Colonias Felinas del municipio de Algar. 
	 Rogamos se publique el mismo en el boletín de conformidad con lo 
establecido en el artículo 70 en relación con el 65.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local.
	 A su vez, estará a disposición de los interesados en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento [http://ayuntamientodealgar.sedelectronica.es].
	 29/4/25. José Carlos Sánchez Barea. Firmado.
Expediente n.º: 523/2024
Programa de gestión de colonias felinas
Procedimiento: Método CER (Captura, estabilización y retorno) 
Fecha de iniciación: 22/04/2023
PROGRAMA DE GESTIÓN DE COLONIAS FELINAS 
	 INTRODUCCIÓN 
	 El artículo 39 de la Ley 7/2023, de 28 de marzo, de protección de los 
derechos y el bienestar de los animales establece que, en ausencia de otra previsión 
en la legislación autonómica, y respetando el ámbito competencial establecido por 
la legislación vigente, corresponde a las entidades locales la gestión de los gatos 
comunitarios, a cuyos efectos deberán desarrollar Programas de Gestión de Colonias 
Felinas que incluirán, al menos, los siguientes aspectos:
a) Fomento de la colaboración ciudadana para el cuidado de los gatos comunitarios, 
regulando, a través de sus normativas municipales, los procedimientos en los que se 
recogerán derechos y obligaciones de los cuidadores de colonias felinas.
b) La administración local podrá colaborar con entidades de Gestión de Colonias 
Felinas debidamente inscritas en el Registro de entidades de protección animal para la 
implantación y desarrollo de los Programas de Gestión de Colonias Felinas.
c) La asunción por parte de la entidad local de la responsabilidad de la atención sanitaria 
de los gatos comunitarios que así lo requieran, contando siempre con los servicios de 
un profesional veterinario colegiado.
d) El establecimiento de protocolos de actuación para casos de colonias felinas en 
ubicaciones privadas, de forma que se pueda realizar su gestión respetando las mismas 
especificaciones que en vía pública.
e) La implementación de campañas de formación e información a la población de los 
programas de gestión de colonias felinas que se implanten en el término municipal.
f) El establecimiento de planes de control poblacional de los gatos comunitarios, 
siguiendo los siguientes criterios:
	 1. Mapeo y censo de los gatos del término municipal, para una planificación 
y control en las esterilizaciones acorde al volumen de población que se desea controlar 
para que resulte eficiente e impida el aumento del número de gatos.
	 2. Programas de esterilización de los gatos mediante la intervención de 
veterinario habilitado para esta práctica, incluido el marcaje auricular.
	 3. Programa sanitario de la colonia, suscrito y supervisado por un profesional 
veterinario colegiado, incluyendo al menos la desparasitación, vacunación e identificación 
obligatoria mediante microchip con responsabilidad municipal.
g) Cualesquiera otros previstos en los protocolos marco de las comunidades autónomas 
y ciudades de Ceuta y Melilla a las que pertenezcan, debiendo en todo caso, elevar 
anualmente a las mismas un informe estadístico respecto de la implantación y evolución 
de los protocolos en su municipio.
i) Las entidades locales deberán establecer mecanismos normativos y de vigilancia 
para llevar a cabo el control y la sanción a los responsables de gatos que no los tengan 
debidamente identificados y esterilizados y, por tanto, que no pongan las medidas 
necesarias para evitar la reproducción de sus animales con los gatos comunitarios.
	 Se considera colonia felina, en virtud del artículo 3.ñ) de la Ley 7/2023, de 
28 de marzo, de protección de los derechos y el bienestar de los animales, a un grupo 
de gatos de la especie Felis catus, que viven en estado de libertad o semilibertad, que 



Página 6 B.O.P. DE CADIZ NUM. 89 14 de mayo de 2025

no pueden ser abordados o mantenidos con facilidad por los seres humanos debido a 
su bajo o nulo grado de socialización, pero que desarrollan su vida en torno a estos 
para su subsistencia.
	 Las colonias felinas están formadas por grupos de gatos asociados a un 
territorio con diferentes grados de socialización, que viven en libertad y que dependen 
principalmente de los recursos que, voluntaria o involuntariamente, les ofrecen los 
seres humanos para su supervivencia.
	 La existencia de estas colonias felinas en nuestro territorio municipal, y 
su necesaria gestión y control, justifican la redacción del presente Programa. 
	 ARTÍCULO 1. Objeto
	 El objeto del presente Programa de Gestión es regular, en el municipio de 
Algar, las condiciones y normas de desarrollo de la gestión de colonias felinas, así 
como fomentar la participación voluntaria de los/as ciudadanos/as implicados en el 
cuidado y alimentación de los gatos, con el fin de garantizar la protección y bienestar 
de los animales. 
	 Para ello, se adoptarán las medidas necesarias, en función de los recursos 
disponibles del Ayuntamiento de Algar, pudiéndose establecer convenios de colaboración 
con cualquier entidad que pudiera participar en las cuestiones previstas en el presente 
Programa. 
	 ARTÍCULO 2. Ámbito de aplicación 
	 El presente programa es de aplicación en el ámbito territorial del municipio 
de Algar.
	 ARTÍCULO 3. Gestión de las colonias felinas 
	 Tal y como establece el artículo 3.w) de la Ley 7/2023, de 28 de marzo, 
de protección de los derechos y el bienestar de los animales, se entiende por gestión 
de colonias felinas el procedimiento normalizado, acorde al desarrollo reglamentario 
establecido por la administración competente, mediante el cual un grupo de gatos 
comunitarios no adoptables, son alimentados, censados y sometidos a un programa 
sanitario y de control poblacional CER, controlando la llegada de nuevos individuos.
	 La gestión de las colonias felinas consiste en la captura y control sanitario 
de gatos, su esterilización, marcaje y retorno a su colonia de origen, mediante el método 
CER (Captura – Esterilización – Retorno: definido por el artículo 3.n) como el método 
de gestión que incluye la captura, esterilización y retorno de gatos comunitarios a través 
de medios no lesivos para los animales), siguiendo las condiciones y pautas que se les 
indiquen, con la intervención de un profesional veterinario colegiado. 
	 El método CER permite: 
a) Mejorar el bienestar de los gatos al disminuir el estrés dentro del grupo. 
b) Controlar la agresividad entre gatos. 
c) Bajar la prevalencia de enfermedades infecciosas. 
d) Evitar el crecimiento exponencial de la población debido a la presencia de gatos 
sexualmente activos. 
	 ARTÍCULO 4. Captura de los animales
	 Antes de actuar con el animal se debe acreditar a las personas cuidadoras 
y trasladarles los criterios establecidos en este Programa de Gestión.
	 A continuación, debe hacerse un mapeo de las colonias para clasificarlas 
y registrarlas. En caso de existir alguno o varios de los supuestos previstos en el 
artículo 42.7 de la Ley 7/2023, de 28 de marzo, podrá procederse a su reubicación, 
bajo supervisión veterinaria y previo informe preceptivo de la Consejería competente 
en materia de protección de la biodiversidad o, en su caso, de la Consejería competente 
en materia de salud y/o seguridad de las personas.
	 La primera actuación a realizar para aplicar el “Método CER” es la captura 
del gato comunitario perteneciente a la colonia felina, y que debe ser realizada por 
personal cualificado determinado por el Ayuntamiento de Algar. La recogida de gatos 
comunitarios debe realizarse de forma adecuada, y siguiendo las directrices en materia 
de bienestar animal que emanan de la vigente normativa sobre protección animal 
aplicable en Andalucía, según marco legislativo antes indicado.
	 Para la captura podrán utilizarse jaulas trampa que, correctamente utilizadas, 
suponen un método eficaz y benigno de captura de estos animales. Se trata de jaulas metálicas 
que disponen de un sistema automático de cierre que se acciona cuando el animal accede 
al interior para comer el alimento colocado previamente en ella. Estas jaulas deben ser 
vigiladas permanentemente por el cuidador autorizado o personal cualificado determinado 
por el Ayuntamiento de Algar desde el momento en que son colocadas para la captura.
	 La utilización de estas jaulas debe efectuarse de tal forma que, una vez 
capturado un gato, su permanencia en ella hasta su traslado al centro de protección 
animal en el que vaya a ser alojado le suponga el menor grado posible de estrés o 
malestar, para lo cual deberán seguirse las siguientes pautas:
- Antes de recoger ningún gato, deberá asegurarse que se cuenta con un centro de 
protección animal autorizado al que se pueda trasladar y acepten los gatos recogidos.
- Las jaulas se colocarán solo en aquellas fechas en las que esté garantizada la apertura 
del centro de protección animal en el que el gato vaya a ser ingresado.
- Deberá garantizarse una suficiente supervisión de las jaulas colocadas, de forma que 
se detecte inmediatamente la captura de cualquier animal.
- Se retirará inmediatamente la jaula con el animal capturado, a fin de evitar que 
permanezca a la intemperie en condiciones climatológicas adversas o que sufra un 
elevado nivel de estrés. Para ello las jaulas tienen que estar vigiladas en todo momento.
- Hasta el momento de ser trasladado al centro de protección, la jaula con el animal 
capturado se colocará en un lugar tranquilo y resguardado, a ser posible a oscuras, 
debiendo cubrirse con una tela opaca, para evitar que el animal tenga referencias del 
entorno en el que se encuentra.
	 El tiempo desde la captura del animal hasta su recepción en el centro de 
protección deberá ser el mínimo a fin de garantizar su protección, y no aumentar su 
nivel de estrés.
	 En el caso de capturar hembras lactantes (según el criterio del cuidador 
o personal cualificado determinado por el Ayuntamiento) y teniendo en cuenta que 
el objetivo es esterilizarla se puede o bien localizar a la camada y recogerla, liberar 
nuevamente a la madre y esperar al destete de los cachorros para su captura o esterilizar 
a la hembra y dejarla en la colonia con la mayor brevedad posible.

	 Los animales serán devueltos a la misma localización donde fueron capturados 
o en los supuestos que así se acuerde en lugares establecidos para su reubicación.
	 ARTÍCULO 5. Esterilización, vacunación y desparasitación 
	 De conformidad con el artículo 38.2 de la Ley 7/2023, de 28 de marzo, de 
protección de los derechos y el bienestar de los animales, se procederá a la esterilización 
quirúrgica de todos los gatos de la colonia, tanto hembras como machos, mediante la 
intervención de veterinario habilitado para esta práctica.
	 El artículo 3.s) de la Ley 7/2023, de 28 de marzo, de protección de los derechos 
y el bienestar de los animales define la esterilización como el método clínico practicado 
por profesionales veterinarios colegiados por el cual se realiza una intervención quirúrgica 
o medicamentosa sobre el animal con el objetivo de evitar su capacidad reproductora.
	 Asimismo, se procederá a la esterilización temprana de animales prepúberes, 
aproximadamente a los 4 meses de vida. La esterilización tiene que ser realizada con 
unas garantías técnicas que aseguren la inocuidad del procedimiento.
	 Antes del retorno de los gatos a su colonia de origen, se procederá al marcaje 
auricular de los mismos, extirpando el cuarto superior izquierdo de la oreja de las 
hembras y el derecho de la oreja de los machos que se hayan esterilizado, con objeto 
de diferenciar, por simple control visual, los individuos ya identificados y sometidos 
a tratamientos sanitarios.
	 En el momento de la esterilización se procederá a la vacunación de los 
gatos de las colonias, bajo el criterio de un profesional veterinario colegiado. 
	 Asimismo, en el momento de la esterilización, se procederá a desparasitar a 
todos los gatos con un antiparasitario de amplio espectro para parásitos internos y externos. 
	 La desparasitación frente a parásitos internos se realizará, en todo caso bajo 
criterio de un profesional veterinario colegiado, trimestralmente y frente a los parásitos 
externos, en todo caso bajo criterio de un profesional veterinario colegiado, mensualmente.
	 ARTÍCULO 6. Identificación y registro 
	 De conformidad con el artículo 38.2 de la Ley 7/2023, de 28 de marzo, de 
protección de los derechos y el bienestar de los animales, los gatos serán identificados, 
en el momento de su captura, esterilización y marcaje, mediante microchip, registrados 
bajo la titularidad del Ayuntamiento de Algar. 
	 Los datos relativos a los gatos de la colonia serán incluidos en un registro 
creado al efecto, que deberá recoger los siguientes aspectos: 
- Evaluación sanitaria: estado general, existencia de parásitos, etc.
- Colonia de procedencia.
- Fecha captura, esterilización, marcaje y suelta.
- Imagen fotográfica de identificación del gato. 
- Localización del marcaje auricular. 
- Otras observaciones. 
	 Identificado y registrado el animal, se procederá a su alta en el RAIA 
bajo la titularidad del Ayuntamiento de Algar, de manera que podrán incorporarse las 
actuaciones que procedan en su ficha clínica.
	 ARTÍCULO 7. Alimentación 
	 Se colocarán un número adecuado y proporcional de comederos y bebederos, 
estancos, distribuidos en varios puntos discretos, de bajo impacto visual. Serán de aspecto 
y material aceptables, colocándose escondidos en áreas poco visibles para favorecer 
la buena aceptación del proyecto, recomendándose que no sean estructuras fijas ni de 
obra. Deberán ser lavados y desinfectados, y ser sustituidos convenientemente cuando 
su estado de conservación así lo aconseje.
	 Se evitará el suministro de alimento cerca de centros docentes, centros 
sanitarios, parques infantiles, solares o viviendas particulares, restaurantes y/o bares 
y cafeterías o en la proximidad de vías de tráfico continuo o intenso. 
	 Los gatos serán alimentados con pienso seco. El pienso húmedo podrá ser 
suministrado para su captura o para tratamientos sanitarios. El alimento no se dejará 
en el suelo y los restos de alimento serán limpiados, si es posible, diariamente, con el 
fin de evitar riesgos sanitarios. 
	 El suministro de alimento y agua se realizará diariamente en horario de 
20:00h a 8:00h en la cantidad necesaria para el número de gatos de la colonia. Para 
determinar si la cantidad suministrada a una colonia es suficiente se deberá atender a 
la siguiente regla: si la ración se consume en un tiempo inferior a quince minutos, se 
deberá aumentar la cantidad de alimento suministrado; si, por el contrario, la ración 
suministrada permanece por tiempo superior a una hora, la ración deberá ser reducida. 
	 ARTÍCULO 8. Mantenimiento y limpieza del entorno 	
	 Se mantendrá la correcta limpieza de las zonas de alimentación, eliminación 
y refugio. 
	 Las zonas de alimentación deben mantenerse limpias, sin restos de comida, 
basuras u otros. Los recipientes donde se dispensa comida y agua deben ser lavados y 
desinfectados, y ser sustituidos convenientemente cuando su estado de conservación 
así lo aconseje. 
	 Las zonas habilitadas para el uso como refugio contra las inclemencias 
del tiempo por los animales deberán estar construidos con materiales que faciliten la 
limpieza y la desinfección de forma segura y eficaz, y ser sustituidos cuando su estado 
impida el desempeño para el que fueron destinados. 
	 Para las necesidades de eliminación se colocarán, si resultase necesario, 
bandejas de arena, en zonas alejadas del paso de viandantes y de las zonas de alimentación. 
Estas áreas serán limpiadas diariamente.
	 ARTÍCULO 9. Personas cuidadoras de las colonias felinas 
	 Tendrán la consideración de personas cuidadoras de colonias felinas las 
personas, colectivos o asociaciones que, de acuerdo con los términos que se describan, 
se comprometa a ocuparse del cuidado y atención de los animales. 
	 El artículo 3.p) de la Ley 7/2023, de 28 de marzo, de protección de los 
derechos y el bienestar de los animales define la persona cuidadora de colonia felina 
como aquella que, debidamente autorizada, atiende a los gatos pertenecientes a una 
colonia, siguiendo un método de gestión de colonias felinas, sin que pueda considerarse 
persona titular o responsable de los gatos de la misma.
	 Las personas cuidadoras recibirán formación sobre el control, la gestión y 
el seguimiento de colonias felinas por parte del personal competente. 



Página 714 de mayo de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 89

	 A las personas cuidadoras de colonias felinas se les asignará una colonia 
y sus funciones serán las siguientes: 
- Captura de los animales para su registro y esterilización. 
- Suelta de los mismos, una vez registrados y esterilizados. 
- Suministro controlado de alimento adecuado y de agua limpia y fresca a los gatos 
de la colonia. 
- Limpieza periódica de las zonas destinadas a la alimentación y a las deposiciones. 
- Información al Ayuntamiento sobre cualquier problema o incidencia en la colonia. 
- Cumplimiento del presente Programa o sus posibles modificaciones.
	 ARTÍCULO 10. Gestión de las personas cuidadoras
	 Las personas que, de manera voluntaria, deseen comprometerse con el 
cuidado y atención de los gatos de las colonias felinas, deberán presentar solicitud de 
persona cuidadora autorizada en el correspondiente registro del Ayuntamiento de Algar. 
	 Se creará un listado de personas cuidadoras autorizadas, proporcionándoles 
un carnet identificativo. 
	 En caso de incumplimiento reiterado de sus obligaciones o de lo previsto en el 
presente Programa, o si del mismo se derivan perjuicios graves para la adecuada gestión 
de las colonias felinas, se dará lugar a la pérdida de la condición de persona cuidadora. 
	 ARTÍCULO 11. Obligaciones de los ciudadanos
	 En virtud del artículo 41 de la Ley 7/2023, de 28 de marzo, de protección 
de los derechos y el bienestar de los animales y las personas, en su convivencia natural 
con las colonias felinas, deberán respetar la integridad, seguridad y calidad de vida 
de los gatos, así como las instalaciones de comida y refugio, propias del Programa de 
Gestión de gatos comunitarios.
	 Las personas titulares o responsables de perros deberán adoptar las medidas para 
evitar que la presencia de éstos pueda alterar o poner en riesgo la integridad de las colonias 
felinas y de los gatos comunitarios, así como de los recursos destinados a los mismos.
	 ARTÍCULO 12. Prohibiciones
	 El artículo 42 de la Ley 7/2023, de 28 de marzo, de protección de los 
derechos y el bienestar de los animales, establece que quedan prohibidas, en relación 
con las colonias felinas, las siguientes actuaciones: 
- El sacrificio de los gatos, excepto por motivos de sanitarios. El sacrificio será 
debidamente certificado y realizado por un profesional veterinario. 
- El confinamiento de los gatos no socializados con el ser humano, en centros de 
protección animal, residencias o similares, salvo las actuaciones necesarias en los 
procesos de intervención de animales de las colonias para su tratamiento o reubicación. 
- El abandono de gatos en las colonias, sea cual sea su procedencia. 
- La suelta de gatos en colonias distintas a la propia de origen. 
- El aprovechamiento cinegético de los gatos. 
- La retirada de gatos de su colonia, con las siguientes excepciones: 
a) Gatos enfermos que no puedan seguir valiéndose por sí mismos en su entorno y 
territorio habituales. En estos casos se valorarán por un 	 profesional veterinario las 
opciones más adecuadas para el gato, anteponiendo siempre los criterios de calidad 
de vida del animal.
b) Gatos totalmente socializados con el ser humano que vayan a ser adoptados.
c) Cachorros en edad de socialización que vayan a ser adoptados.
- La reubicación o el desplazamiento de gatos, con la excepción de los gatos cuya 
ubicación en libertad: 
a) Sea incompatible con la preservación de su integridad y su calidad de vida.
b) Suponga un impacto negativo para las condiciones de biodiversidad en espacios 
naturales protegidos.
c) Suponga un impacto negativo para la fauna protegida.
d) Suponga un riesgo contra la salud y la seguridad de las personas.
	 Las acciones de retirada para la reubicación o desplazamiento en otro espacio 
preservarán el bienestar de los gatos comunitarios y las colonias felinas y se realizarán 
bajo supervisión veterinaria y previo informe preceptivo del órgano competente de la 
comunidad autónoma sobre el cumplimiento de las condiciones de protección de la 
biodiversidad donde se valorarán las situaciones descritas en las letras a), b) y c), se 
justificará la necesidad de retirada o desplazamiento y se valorarán y planificarán las 
opciones más adecuadas para los gatos. En el caso de la letra d), la valoración de la 
situación descrita la realizará el órgano competente en la materia.
	 ARTÍCULO 13. Seguimiento y vigilancia de las colonias felinas
	 Las personas cuidadoras de colonias felinas realizarán un seguimiento, 
supervisión y control de la colonia asignada. 
	 Asimismo, se realizará un control de la inmigración, con el fin de detectar 
la incorporación de nuevos animales, para su posterior captura, esterilización y suelta. 
	 Se deberá informar al Ayuntamiento de Algar de cualquier incidencia que 
pudiera producirse. 
	 ARTÍCULO 14. Funciones del Ayuntamiento de Algar
	 Corresponden al Ayuntamiento de Algar las siguientes funciones: 
- Fomentar la participación ciudadana en la gestión de colonias felinas, a través de 
formación e información. 
- Establecer medios de comunicación entre las personas cuidadoras de colonias y los 
servicios veterinarios. 
- Actuar como intermediario entre las personas cuidadoras de colonias y los servicios 
veterinarios. 
- Gestionar la creación de nuevas colonias felinas. 
- Distribuir las colonias por zonas.
- Asignar una colonia concreta para cada persona cuidadora.
- Suministrar donaciones de alimento (pienso seco) y de tratamientos preventivos de 
desparasitación.
- Realizar inspecciones periódicas a las colonias felinas comprobando el buen 
funcionamiento de las colonias y la correcta aplicación del Programa. 
	 ARTÍCULO 15. Vigencia del Programa
	 El contenido del presente Programa permanecerá en vigor durante el 
periodo de 4 años, entendiéndose prorrogado automáticamente si concluido el plazo 
de vigencia no hubiera sido aprobado otro que lo sustituya.

	 DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA
	 El presente Programa entrará en vigor, una vez aprobado definitivamente 
y publicado su texto íntegro en el Boletín Oficial de la Provincia y de conformidad, no 
obstante, con lo señalado en el artículo 70 en relación con el 65.2 de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local		         Nº 67.886

___________________

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA
E.L.A. ESTELLA DEL MARQUES

	 Doña Ana Sara Ruiz Gómez, Secretaria de la Entidad Local Autónoma de 
Estella del Marqués,
	 CERTIFICO
	 En relación con los expedientes de aprobación del: 
- ANUNCIO DE APROBACIÓN INICIAL DE APROBACIÓN CRÉDITO 
EXTRAORDINARIO 01/2025 DE LA E.L.A. DE ESTELLA DEL MARQUÉS.
- ANUNCIO DE APROBACIÓN INICIAL DE APROBACIÓN SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 03/2025 DE LA E.L.A. ESTELLA DEL MARQUÉS. 
	 Ha permanecido expuesto al público:

Diario/Boletín Oficial Fecha Número
BOP CÁDIZ 3 ABRIL 2025 63

Plazo Desde Hasta
15 DÍAS 03/04/2025 28/04/2025

	 Que durante dicho plazo no se ha presentado ninguna reclamación o 
sugerencia que conste a ésta Secretaría General salvo error u omisión involuntaria.
	 Por ello, de conformidad con el artículo 49 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, debe entenderse definitivamente adoptados 
los Acuerdos hasta este momento provisional.
	 Y para que conste, a los efectos del expediente de su razón, emito el presente 
certificado con el V.º B.º del Sr. Alcalde.
	 30 de abril de 2025. LA SECRETARIA-INTERVENTORA, Fdo.: Ana Sara 
Ruiz Gómez. El Presidente De La Ela De Estella Del Marqués Fdo.: Ricardo Sánchez 
Vega.					                               Nº 67.888

___________________

AYUNTAMIENTO DE VEJER DE LA FRONTERA
ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR

	 SELECCIÓN MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE 
VEINTISIETE PLAZAS DE OPERARIO DE LIMPIEZA, UNA RESERVADA AL 
CUPO DE DISCAPACIDAD, PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO PÚBLICO 
TEMPORAL EN EL AYUNTAMIENTO DE VEJER DE LA FRONTERA, CONFORME 
A LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA 
REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO.
	 El día 6 de marzo de 2025 se reúne el Tribunal Calificador designado 
en el procedimiento seguido para la selección mediante el sistema de concurso de 
veintisiete plazas, una reservada al cupo de discapacidad,  de Operario de limpieza 
para la estabilización del empleo público temporal en el Ayuntamiento de Vejer de la 
Frontera, conforme a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 
la reducción de la temporalidad en el empleo público, a los efectos de conocer las 
alegaciones presentadas durante el plazo de 3 días hábiles concedido al efecto mediante 
anuncios publicados en Tablón Municipal y en el Portal de Transparencia a través de 
su enlace con la página web municipal el día 03.02.2025. Tales anuncios contienen, 
entre otros pronunciamientos, el resultado provisional de la baremación de los méritos 
presentados por los aspirantes en dicho proceso de selección.
	 Durante el citado plazo se han presentado las siguientes alegaciones, 
emitiéndose por el Tribunal Calificador pronunciamiento sobre las mismas en los 
siguientes términos:
	 1. R.M.E. núm. 2025001050E, de fecha 04/02/2025, por Dª. María Carmen 
Gómez Pacheco con DNI núm. 7XXX096XX. En el escrito se solicita se corrija la 
puntuación otorgada por el Tribunal Calificador.
	 El tribunal calificador considera su reclamación estimándola, y revisa los 
méritos de experiencia corrigiendo la misma de forma que obtiene un total de 21,75 
puntos en este apartado, con un total de 21,90 puntos en su baremación.
	 2. R.M.E. núm. 2025001058E, de fecha 04/02/2025, por Dª. Inmaculada 
Flor Callado con DNI núm. XX0XX800X. En el escrito se solicita la revisión de la 
documentación aportada y se corrija la puntuación otorgada por el Tribunal Calificador.
	 El tribunal calificador considera su reclamación estimándola, y revisa los 
méritos de experiencia corrigiendo la misma de forma que obtiene un total de 14,10 
puntos en este apartado, con un total de 14,30 puntos en su baremación.
	 3. R.M.E. núm. 2025001112E, de fecha 05/02/2025, por D. Miguel Ángel 
Salado Quiñones con DNI núm. 75XXX98XX. En el escrito se solicita se corrija la 
puntuación otorgada por el Tribunal Calificador. 
	 El tribunal calificador considera su reclamación estimándola, y revisa los 
méritos de experiencia corrigiendo la misma de forma que obtiene un total de 10,20 
puntos en este apartado, con un total de 10,40 puntos en su baremación.
	 4. R.M.E. núm. 2025001115E, de fecha 05/02/2025, por Dª. Noelia Rocamora 
Montoro con DNI núm. X68XX8X1X. En el escrito se solicita se corrija la puntuación 
otorgada por el Tribunal Calificador.
	 El Tribunal calificador revisa la reclamación presentada estimándola, y 
considera que la valoración realizada es correcta por lo que mantiene su baremación 
en 4,65 puntos en total.
	 5. R.M.E. núm. 2025001157E, de fecha 06/02/2025, por Dª. Águeda 
Cordero López con DNI núm. XX81XX39X. En el escrito se solicita la revisión de la 
documentación aportada y se corrija la puntuación otorgada por el Tribunal Calificador.



Página 8 B.O.P. DE CADIZ NUM. 89 14 de mayo de 2025

	 El tribunal calificador considera su reclamación estimándola, y revisa los 
méritos de experiencia corrigiendo la misma de forma que obtiene un total de 15,75 
puntos en este apartado y en los méritos de formación con un total de 2,55 puntos, lo 
que hacen un total de 18,30 puntos en su baremación total.
	 6. R.M.E. núm. 2025001173E, de fecha 06/02/2025, por Dª. Josefa Rodríguez 
Salado Fernández con DNI núm. X22X19XXX. En el escrito se solicita se corrija la 
puntuación otorgada por el Tribunal Calificador.
	 El Tribunal calificador revisa la reclamación presentada desestimándola, al 
considera que la valoración realizada es correcta por lo que mantiene su baremación 
en 13,65 puntos en total.
	 7. R.M.E. núm. 2025001179E, de fecha 06/02/2025, por Dª. Cristina 
Benjumea Castro con DNI núm. XX816X6XX. En el escrito se solicita la revisión de la 
documentación aportada y se corrija la puntuación otorgada por el Tribunal Calificador.
	 El tribunal calificador considera su reclamación estimándola, y revisa los 
méritos de experiencia corrigiendo la misma de forma que obtiene un total de 18,00 
puntos en este apartado, con un total de 22,20 puntos en su baremación total.
	 8. R.M.E. núm. 2025001183E, de fecha 06/02/2025, por Dª. María Teresa 
Bernal Cabeza de Vaca con DNI núm. X6086XXXX. En el escrito se solicita la revisión de 
la documentación aportada y se corrija la puntuación otorgada por el Tribunal Calificador.
	 El tribunal calificador considera su reclamación estimándola, y revisa los 
méritos de experiencia corrigiendo la misma de forma que obtiene un total de 15,60 
puntos en este apartado, con un total de 23,60 puntos en su baremación total.
	 9. R.M.E. núm. 2025001202E, de fecha 07/02/2025, por Dª. Francisca 
López Segura con DNI núm. XXX6X811X. En el escrito se solicita la revisión de la 
documentación aportada y se corrija la puntuación otorgada por el Tribunal Calificador.
	 El tribunal calificador considera su reclamación, estimandola y revisa los 
méritos de experiencia corrigiendo la misma de forma que obtiene un total de 20,70 
puntos en este apartado, con un total de 20,90 puntos en su baremación total.
	 10. R.M.E. núm. 2025001246E, de fecha 07/02/2025, por Dª. Vanesa de la 
Oliva Mateo Fernández con DNI núm. X8966XXXX. En el escrito se solicita la revisión de 
la documentación aportada y se corrija la puntuación otorgada por el Tribunal Calificador.
	 El tribunal calificador considera su reclamación, estimándola y revisa los 
méritos de experiencia corrigiendo la misma de forma que obtiene un total de 20,85 
puntos en este apartado, con un total de 21,05 puntos en su baremación total.
	 11. R.M.E. núm. 2025001178E, de fecha 06/02/2025, por Dª. Manuela 
Valdés Benítez con DNI núm. 7574XXXXX. En el escrito se solicita la revisión de la 
documentación aportada y se corrija la puntuación otorgada por el Tribunal Calificador.
	 El tribunal calificador considera su reclamación, estimándola y revisa los 
méritos de experiencia corrigiendo la misma de forma que obtiene un total de 24,45 
puntos en este apartado, con un total de 24,60 puntos en su baremación total.
	 12. R.M.E. núm. 2025001239E, de fecha 07/02/2025, por Dª. Juan Vallejo 
Bermúdez con DNI núm. XX8X622XX. En el escrito se solicita se corrija la puntuación 
otorgada por el Tribunal Calificador. Se trata de una solicitud extemporánea.
	 Se revisa la solicitud presentada comprobando que la misma, está fuera de 
plazo por lo que se desestima la reclamación, y no se entra a valorar otras situaciones, 
manteniéndole a este candidato la valoración que inicialmente se le dio, 0,45 puntos.
	 13. R.M.E. núm. 2025001241E, de fecha 07/02/2025, por Dª. Gema 
Vallejo Quirós con DNI núm. XX0X199XX. En el escrito se solicita la revisión de la 
documentación aportada y se corrija la puntuación otorgada por el Tribunal Calificador.
	 El Tribunal calificador revisa la reclamación presentada, desestimándola 
al considera que la valoración provisional realizada es correcta por lo que mantiene 
su baremación en 11,25 puntos en total.
	 Una vez revisadas y resueltas todas las reclamaciones presentadas y que 
han sido relacionadas en el apartado anterior, el Tribunal calificador procedió conforma 
a la base décima de las que regulan la presente selección a:
	 Primero.- Elevar a definitiva la relación de personas aprobadas con 
indicación de la puntuación definitiva obtenida por orden de puntuación, considerando 
los criterios establecidos en la base novena para los casos de desempate, obteniéndose 
el siguiente resultado (para cumplimentar el orden del criterio 5, orden alfabético, se ha 
considerado que el sorteo público que determina el orden de actuación de los aspirantes 
en las pruebas selectivas que se celebran durante el año 2023, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 17 del Decreto 2/2002, de 9 de enero, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso, promoción interna, provisión de puestos de trabajo 
y promoción profesional de los funcionarios de la Administración General de la Junta 
de Andalucia obtuvo como resultado que el orden alfabético se comience a partir del 
aspirante cuyo primer apellido comience por la letra “N” –boja nº 19 de 30.01.2023-). 
Este criterio ha sido aplicado a todos los aspirantes a excepción de aquellos que no 
han obtenido la puntuación suficiente para formar parte de la bolsa de empleo:

Plazas de Operario de Limpieza no reservadas a cupo de discapacidad:

Interesado/a DNI Exp 
Laboral

Tot 
Formac TOTAL

SANCHEZ GUERRERO FRANCISCA *229**8** 70,00 5,27 75,27
RODRIGUEZ DAVILA MARIA LUISA *2292**** 70,00 0,00 70,00
VARO GARCIA MARIA INES **0*110** 26,10 25,60 51,70
SANCHEZ MUÑOZ MARIA OLIVA **8*3*03* 50,55 0,40 50,95
BENITEZ CORTEJOSA ANA MARIA *2291**** 24,30 25,00 49,30
UTRERA JIMENEZ MARIA CARMEN 4*0*2*3** 39,30 4,95 44,25
RODRIGUEZ ARAGON MANUELA *8**06*3* 16,50 27,50 44,00
RIVERA AMAYA MARIA DOLORES 3*0*8*1** 18,90 24,15 43,05
NAVAS MARQUEZ MARIA DOLORES *8**020** 17,40 25,15 42,55
MATEO COCA MARIA ROSARIO 7***6*93* 40,50 0,15 40,65
ROJAS QUIÑONES FRANCISCA **80**81* 15,30 25,15 40,45

Interesado/a DNI Exp 
Laboral

Tot 
Formac TOTAL

CASTRO GALINDO ENCARNACION *29*22*** 14,40 25,15 39,55
RELINQUE BERMUDEZ ANA ISABEL **0*60*3* 14,40 25,15 39,55
ROMAN GARCIA MARIA BELEN 75****31* 37,65 0,15 37,80
PEÑA HERRERA MARIA CARMEN 7**60*0** 12,00 25,20 37,20
SEGURA DIEGO ANTONIA MARIA 3**6*30** 10,80 25,15 35,95
VALDES MUÑOZ PEDRO **03*8*2* 7,65 27,50 35,15
SERRANO SUAREZ MARIA ROSARIO 75***68** 10,50 24,20 34,70
MELERO MORILLO ANA BELEN *608***8* 9,00 25,00 34,00
LOPEZ MELERO MARIA JOSE 7***616** 19,95 13,78 33,73
SANCHEZ NOTARIO ESTEBANA 7***232** 19,80 13,27 33,07
ROMAN GARCIA JOSEFA 3122***** 33,00 0,00 33,00
COCA MUÑOZ ISABEL **0283*** 32,40 0,15 32,55
NUÑEZ PEREZ GEMA 75**8*1** 10,50 21,75 32,25
RELINQUE BERMUDEZ CARMEN 
OLIVA 75*6***2* 19,65 12,24 31,89

TIRADO PEREZ MANUELA **0*9*39* 6,30 25,15 31,45
VEGA FDEZ-TRUJILLO MARIA DESIREE *89*16*** 6,00 25,20 31,20
GONZALEZ GONZALEZ MARIA 
DOLORES **8113*** 12,30 18,55 30,85

MUÑOZ-ARENILLAS CALBO RAFAEL ****9829* 27,60 2,90 30,50
GUERRERO BENITEZ SONIA 75**8*2** 3,75 26,70 30,45
LOPEZ CONDEARENA VICTOR *9*8**62* 0,00 30,00 30,00
RAMOS PEREZ MARIA BELEN 31**93** 4,50 25,20 29,70
CONESA HERRERA TAMARA 4*0**29** 4,50 25,20 29,70
GOMEZ SANCHEZ ANTONIA **8*381** 4,50 25,00 29,50
VEGA ALTAMIRANO ELVIRA **03*32** 17,40 11,40 28,80
MATEO COCA FRANCISCA 7***33*8* 28,50 0,20 28,70
RAMOS GONZALEZ MANUEL 75**9*3** 2,40 25,20 27,60
MELERO VALDES MARIA JOSEFA *22*01*** 25,50 1,40 26,90
MELERO CALLADO JESSICA *896*8*** 2,50 24,20 26,70
PONCE GARCIA MARIA LOURDES **80*66** 1,35 25,20 26,55
SANCHEZ FERRANDO MARIA TERESA *8969**** 0,00 26,50 26,50
DOMINGUEZ DAZA MANUELA 28*32**** 6,90 19,00 25,90
CARO ORTIZ ANTONIA OLIVA **03*3*2* 0,00 25,40 25,40
SANCHEZ MATEO DEBORAH ***6806** 0,00 25,20 25,20
MORILLO DONCEL-MORIANO Mª JOSE 3*8*99*** 0,00 25,15 25,15
VELEZ MELERO SANDRA **0*963** 0,00 25,00 25,00
VALDES BENITEZ MANUELA 7574***** 24,45 0,15 24,60
GARCIA PEREZ CONCEPCIÓN **30**38* 0,00 24,15 24,15
BERNAL CABEZA DE VACA Mª TERESA *6086**** 15,60 8,00 23,60
AGUILERA CHIRINO ANA MARIA 7**89*9** 15,30 8,15 23,45
MORILLO MORILLO ANA MARIA *2291**** 22,80 0,00 22,80
RODRIGUEZ LOPEZ TERESA 7**6**06* 22,65 0,15 22,80
BEGINES MENA ANA BELEN 7****031* 22,50 0,20 22,70
ALCOCER MONTECINOS CARLA *961*8*** 4,50 17,76 22,26
BENJUMEA CASTRO CRISTINA **816*6** 18,00 4,20 22,20
GOMEZ PACHECO MARIA CARMEN 7***096** 21,75 0,15 21,90
MATEO FERNANDEZ VANESA OLIVA *8966**** 20,85 0,20 21,05
FLORES GIL JUANA MARIA **02*8*1* 21,00 0,00 21,00
LOPEZ SEGURA FRANCISCA ***6*811* 20,70 0,20 20,90
PEÑA HERRERA RAQUEL 7***12*2* 20,70 0,15 20,85
PICON ROMERO JOSE MANUEL 7**609*** 0,00 20,20 20,20
LOPEZ FERNANDEZ ANTONIO *889*6*** 0,00 20,15 20,15
GARCIA BENITEZ MARIA DE LOS 
ANGELES **81*66** 13,50 6,55 20,05

CALERO MORENO CELIA *3*31*6** 15,00 5,00 20,00
GIL FLOR ANTONIA **8181*** 19,80 0,15 19,95
PEREZ MORALES MARIA JOSE **80**18* 19,80 0,00 19,80
ESQUIVEL REVUELTA MARIA ISABEL *2923***** 9,00 10,55 19,55
ACOSTA QUINTERO CARLA **1*288** 0,00 19,40 19,40
JIMENEZ MORILLO MANUEL OLIVA 3**636*** 10,80 8,15 18,95
TIRADO SANCHEZ ROSA 3286**** 1,20 17,75 18,95
CARMONA GONZALEZ TERESA ****0910* 13,50 5,44 18,94
COLUME LIGERO CARMEN **06*19** 12,30 6,55 18,85



Página 914 de mayo de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 89

Interesado/a DNI Exp 
Laboral

Tot 
Formac TOTAL

MATEO MELERO CONCEPCIÓN 32***98** 9,00 9,80 18,80
MELERO GONZALEZ SEBASTIANA *2291**** 18,60 0,15 18,75
MALIA DOMINGUEZ MAGDALENA ****1901* 15,90 2,70 18,60
AGUILERA CHIRINO MARIA OLIVA ***89*93* 18,60 0,00 18,60
GIL VAZQUEZ MARIA OLIVA *6*836*** 18,30 0,00 18,30
CORDERO LOPEZ AGUEDA **81**39* 15,75 2,55 18,30
DOMINGUEZ DEL RIO MARIA DEL MAR 7*8***60* 5,20 13,00 18,20
MELERO JAIME PATRICIA *3022*** 4,80 13,38 18,18
MORILLO PAREJA MARIA JOSE *22*09*** 9,75 8,40 18,15
RODRIGUEZ SALADO LUISA **8*3*93* 18,00 0,00 18,00
ROJAS GOMEZ ISABEL 757****0* 18,00 0,00 18,00
ROMAN PEREZ SANTIAGO **0*2*01* 17,25 0,64 17,89
RAMIREZ ROMAN MARIA 7***3*16* 17,25 0,15 17,40
ROMERO GALINDO JOSE LUIS 3286***** 15,90 1,48 17,38
GIL HERMOSO FRANCISCA 3*0**11** 6,00 11,35 17,35
ALBA RAMOS ANTONIA *2292**** 17,10 0,00 17,10
SANCHEZ CORTEJOSA SILVIA ****2260* 16,80 0,00 16,80
TELLO ROJAS JOSEFA 7****686* 14,25 2,50 16,75
CASTRO GALLARDO ANTONIA 7***08*0* 16,50 0,15 16,65
GALLARDO ROMERO JOAQUINA **0299*** 16,65 0,00 16,65
RIVERA PEREZ SERGIO 757****3* 9,90 6,60 16,50
CIFUENTES DIAZ GLADYS YOLANDA **1*863** 9,90 6,50 16,40
BERMUDEZ BERMUDEZ ROSA MARIA 7***189** 16,20 0,15 16,35
LOPEZ CORRALES LUZ MARIA **0*239** 0,00 16,20 16,20
DONCEL-MORIANO AGUILAR MARIA 
LUISA **0*239** 7,35 8,15 15,50

ROMERO INFANTE MARIA JOSE 4*0*66*** 15,30 0,15 15,45
VELAZQUEZ GIL FRANCISCA 440*2**** 14,25 1,11 15,36
VALLEJO GARCIA DOLORES 3*0***30* 15,00 0,15 15,15
MORENO CABRERA INMACULADA 4*0***80* 15,00 0,15 15,15
ROJAS GOMEZ JOSEFA **80*83** 14,70 0,00 14,70
MORILLO BARRADO DAVID **0*801** 14,40 0,00 14,40
FLOR CALLADO INMACULADA **0**800* 14,10 0,20 14,30
FLOR DOMINGUEZ YOLANDA 7**62**8* 14,10 0,20 14,30
SERVAN SANCHEZ SILVIA ***6123** 4,50 9,75 14,25
VIDAL GUERRERO ESPERANZA **80*82** 9,00 4,95 13,95
GIL ROJAS MARIA ENCARNACION **0380*** 13,20 0,72 13,92
SANCHEZ COSTILLA ANA MARIA **0*329** 9,90 4,00 13,90
ALCEDO VIDAL ISABEL MARIA 4*0**02** 13,50 0,15 13,65
CALLADO GOMAR INMACULADA 312***8** 13,50 0,15 13,65
CALLADO LOPEZ MARIA ISABEL *2928**** 13,50 0,15 13,65
GIL MIRANDA MARIA OLIVA **0*29*2* 13,50 0,15 13,65
GIL MORIANO REMEDIOS **0*039** 13,50 0,15 13,65
MANZANARES RAMIREZ MARIA 
OLIVA *8*898** 13,50 0,15 13,65

MORIANO DONCEL-MORIANO 
ESPERANZA **0362*** 13,50 0,15 13,65

RODRIGUEZ SALADO JOSEFA *22*19*** 13,50 0,15 13,65
FERRANDO BENITEZ DESIREE **0*328** 13,50 0,15 13,65
LEBRON PEREZ SALVADOR JESUS **80*22** 8,05 5,59 13,64
AGUILERA CHIRINO ANTONIA MARIA *29**13** 13,50 0,00 13,50
MELERO RODRIGUEZ MARIA CARMEN **0312*** 13,50 0,00 13,50
VIDAL GUERRERO ALEJANDRA ***6969** 13,50 0,00 13,50
CRESPO BENITEZ ROCIO 4*0**9*0* 13,50 0,00 13,50
MORILLO GARCIA JUAN **80**13* 9,15 4,00 13,15
BERMUDEZ CLAVIJO MANUELA 4*0*6**3* 4,50 8,15 12,65
DUARTE DAZA ANTONIA **0*690** 4,50 8,15 12,65
BENITEZ GIL MARIA **033*3** 12,00 0,15 12,15
CAMACHO NAVARRO ANTONIA MARIA 4*0*0**8* 9,00 2,90 11,90
PEÑA MERA LETICIA *889*3** 11,55 0,15 11,70
RODRIGUEZ FERRANDO MARIA 
ISABEL 3**6*1*0* 6,00 5,44 11,44

SANCHEZ GALINDO JUAN ANTONIO *6083**** 11,40 0,00 11,40
RAMOS LOPEZ ALFONSO 440****6* 7,80 3,51 11,31

Interesado/a DNI Exp 
Laboral

Tot 
Formac TOTAL

SANCHEZ ENRIQUE MARIA DOLORES *2291**** 11,10 0,15 11,25
VALLEJO QUIROS GEMA **0*199** 11,10 0,15 11,25
UTRERA NUÑEZ ISABEL 31**89*** 7,50 3,60 11,10
COLUME LIGERO VANESA 4*0*23*** 10,80 0,15 10,95
ROJAS LOPEZ CONCEPCIÓN 7****816* 10,80 0,15 10,95
GUERRERO BENITEZ MARIA LUISA 4*0*6*0** 10,50 0,15 10,65
BEGINES DAVILA MANUEL *2291**** 10,50 0,00 10,50
SALADO QUIÑONES MIGUEL ANGEL 75***98** 10,20 0,20 10,40
MERA GARCIA ANTONIO JESUS *22*10*** 7,80 2,50 10,30
GONZALEZ SANCHEZ MARIA ELISA ***4768** 9,90 0,20 10,10
PEREZ RODRIGUEZ JOSEFA 7****920* 9,90 0,15 10,05
BERMUDEZ RODRIGUEZ JOSEFA 32*63**** 9,90 0,15 10,05
LOPEZ SANCHEZ NATALIA **0**311* 9,75 0,15 9,90
MORILLO MUÑOZ DOLORES *6613**** 9,75 0,15 9,90
LIGERO CORRALES MARIA ISABEL **0*901** 9,90 0,00 9,90
ALFEREZ RAMIREZ LUISA *2292**** 9,30 0,15 9,45
SANCHEZ SANCHEZ JOSE MANUEL ***06*92* 9,15 0,20 9,35
MORILLO GUILLEN NATIVIDAD 4*0**1*8* 9,00 0,20 9,20
ROMERO LIGERO MARIA DEL MAR 7***228** 9,00 0,20 9,20
DURAN BEJINES OLIVA 7574***** 9,00 0,20 9,20
GONZALEZ FLOR EVA **0*66*0* 9,00 0,15 9,15
ZURITA OLIVA MARIA CARMEN 4*0*88*** 2,25 6,80 9,05
GIL VAZQUEZ JOSE LUIS ***6932** 9,00 0,00 9,00
MATEO SANCHEZ MARIA CARMEN 75****73* 9,00 0,00 9,00
ALCEDO RODRIGUEZ CECILIA 340**1*** 9,00 0,00 9,00
OLIVA GONZALEZ FRANCISCA *8**002** 0,00 8,95 8,95
VALDES ALCEDO SALVADOR **0268*** 7,20 1,75 8,95
SANCHEZ ROJAS MONICA *89*26*** 4,50 4,15 8,65
RENDON TIRADO JUAN MANUEL 7***813** 8,40 0,15 8,55
GUTIERREZ DE SARDI JENIFER **0662*** 8,55 0,00 8,55
VEGA ALTAMIRANO AGUSTINA 75**83*** 7,20 1,11 8,31
DE CASTRO FERNANDEZ CONCEPCIÓN *62*86*** 2,10 6,00 8,10
GONZALEZ GOMEZ JOSE MARIA **81**16* 7,80 0,20 8,00
MELENDEZ FERNANDEZ JUAN 
FRANCISCO *889**2** 0,25 7,75 8,00

MERA SANCHEZ MARIA DOLORES 3286***** 5,40 2,50 7,90
CASTRO GALLARDO ALICIA **0*288** 7,50 0,15 7,65
DUARTE DAZA ISABEL MARIA **0299*** 7,50 0,15 7,65
VIDAL LOPEZ JUAN JOSE **0*962** 7,50 0,00 7,50
GUTIERREZ SILVA JUANA 318*9**** 4,50 2,56 7,06
FERNANDEZ MELERO ANTONIA OLIVA **0*900** 6,90 0,15 7,05
CONESA HERRERA FATIMA *8901**** 4,50 2,50 7,00
VALLEJO CARAVACA ROCIO **0*811** 6,75 0,15 6,90
MUÑOZ ROJAS MARIA MILAGROS 4*0*69*** 6,90 0,00 6,90
RAMIREZ MARQUEZ ALEJANDRO **066*6** 6,30 0,40 6,70
BERNAL MUÑOZ ANDRES 3123***** 5,10 1,60 6,70
SANCHEZ VERDEJO ANTONIA MARIA 31***6*6** 6,45 0,15 6,60
DUARTE SANCHEZ ALBERTO **0*80*0* 6,60 0,00 6,60
GOMEZ QUIROS INMACULADA 3***69*1* 6,30 0,20 6,50
PEREZ GUZMAN MARIA ISABEL **0369*** 6,30 0,15 6,45
TIRADO MERA MARIA CARMEN ***6166** 6,30 0,15 6,45
BRAZA DONCEL-MORIANO YOLANDA **0*022** 6,30 0,15 6,45
CASTRO FLOR SERGIO **0608*** 6,30 0,00 6,30
GONZALEZ SANCHEZ ROCIO 7****688* 6,00 0,20 6,20
MELERO GALLARDO EVA **0*9*98* 6,00 0,20 6,20
MARIN CARDOSO MICAELA 7****362* 6,00 0,15 6,15
VALDES VALDES INMACULADA **810*2** 4,50 1,59 6,09
ORTIZ GIL BEATRIZ 7***2*86E* 6,00 0,00 6,00
RODRIGUEZ SANCHEZ ENCARNACIÓN 75***8*9* 6,00 0,00 6,00
TORRES CABALLERO LEONOR *22**08** 6,00 0,00 6,00
MEDINA GALLARDO DOLORES *126**0** 4,50 1,11 5,61
GUTIERREZ DE SARDI SARA *89*2*8** 5,40 0,20 5,60
MELERO RUIZ ANTONIA 4*030**** 5,10 0,48 5,58



Página 10 B.O.P. DE CADIZ NUM. 89 14 de mayo de 2025

Interesado/a DNI Exp 
Laboral

Tot 
Formac TOTAL

PEÑA ORTIZ JUANA **80**32* 5,40 0,15 5,55
PECELLIN FLOR MARIA OLIVA **0*82*2* 5,25 0,20 5,45
BERMUDEZ MANZANARES FRCO. 
MANUEL **8110*** 4,80 0,64 5,44

RELINQUE ACUÑA EVA MARIA **0266*** 5,25 0,15 5,40
BERMUDEZ RODRIGUEZ DOLORES *22**33** 5,40 0,00 5,40
CORDERO LOPEZ MARIA MILAGROS 757***9** 5,40 0,00 5,40
BRENES PEREZ PETRONILA *889*9*** 5,25 0,15 5,40
BEGINES CABALLERO TAMARA **0620*** 5,40 0,00 5,40
ESTEVEZ CARRASCO MARIA TERESA **8*9*36* 0,00 5,35 5,35
BRENES RUZ SEBASTIAN *2322**** 4,50 0,79 5,29
NUÑEZ GARCIA MARIA OLIVA ***6383** 4,50 0,68 5,18
RODRIGUEZ SANCHEZ MARIA TERESA 74***8*0* 5,10 0,00 5,10
RUIZ MANZORRO TOMAS **8*3*83* 5,10 0,00 5,10
NAVAS MARQUEZ ANTONIO *2292***** 5,10 0,00 5,10
GONZALEZ ORIBE CRISTINA 7**621*** 4,50 0,52 5,02
PEREZ MORENO JOSE PABLO **813*0** 0,00 5,00 5,00
PAREJA GUERRERO MANUEL *2*933*** 4,95 0,00 4,95
GARDON MANZANARES CARMEN 
OLIVA 440*8**** 4,50 0,40 4,90

QUIÑONES MARTIN MANUELA 3*0*8*2** 0,00 4,90 4,90
FERNANDEZ RAMIREZ CARMEN *890**6** 4,80 0,00 4,80
GIL ROJAS SEBASTIANA 7*8*38*** 4,80 0,00 4,80
BERMUDEZ BENITEZ VANESA *89*1*8** 4,50 0,16 4,66
AMAYA GARCIA PILAR **0*36*0* 4,50 0,15 4,65
BERMUDEZ GUERRA MARIA ANGELES **8*3*20* 4,50 0,15 4,65
DURAN SANCHEZ MARIA DEL MAR 3*2*96*** 4,50 0,15 4,65
GALLARDO RODRIGUEZ INES MARIA 3*0**22** 4,50 0,15 4,65
MORILLO ORTIZ CARMEN *2291**** 4,50 0,15 4,65
PAREJA COCA JUANA MARIA **0*89*3* 4,50 0,15 4,65
PAZO TRUJILLO MARIA ANGELES 489***8** 4,50 0,15 4,65
PEÑA ORTIZ RAQUEL 4*0**1*2* 4,50 0,15 4,65
PEREZ SANCHEZ MILAGROS **8060*** 4,50 0,15 4,65
RELINQUE BERMUDEZ ISABEL MARIA 440****1* 4,50 0,15 4,65
ROCAMORA MONTORO NOELIA *68**8*1* 4,50 0,15 4,65
SANCHEZ NOTARIO ANTONIO 
MANUEL **0*238** 4,50 0,15 4,65

VALLEJO MEJIAS PILAR *2292**** 4,50 0,15 4,65
VELAZQUEZ GIL GUADALUPE **042**6* 4,50 0,15 4,65
RUIZ LOPEZ JOSEFA 757***3** 4,50 0,15 4,65
GARCIA VARO ANA MARIA **0*96*8* 3,60 1,00 4,60
CARO ORTIZ MARIA DOLORES *2292**** 4,50 0,00 4,50
DOMINGUEZ RODRIGUEZ ANTONIA 
MARIA 4*03***6* 4,50 0,00 4,50

GALLARDO NAVARRO DOLORES **0266*** 4,50 0,00 4,50
LIGERO VEGA FRANCISCA **80**23* 4,50 0,00 4,50
MIRANDA CARMONA MANUEL JESUS 40***82* 4,50 0,00 4,50
PECELLIN FLOR MANUEL **0616*** 4,50 0,00 4,50
ROADE YUSTE MARIA DORINDA 3**1*69** 4,50 0,00 4,50
RUIZ GUERRERO ISABEL 440****2* 4,50 0,00 4,50
TEJONERO SANCHEZ OLIVA **8*361** 4,50 0,00 4,50
AJENJO SANCHEZ JOSE 28**96*** 4,35 0,15 4,50
MUÑOZ PEREGRINO MARIA ISABEL *89**32** 1,50 2,87 4,37
PEREZ DONCEL-MORIANO JOSE 
ANTONIO **8*362** 0,00 4,26 4,26

MELERO RODRIGUEZ VERONICA **0**936* 0,00 4,15 4,15
SANCHEZ DAVILA JOSE MARIA **0362*** 3,60 0,00 3,60
SANCHEZ MELENDEZ ROSA MARIA **0618*** 3,30 0,15 3,45
ARGUEZ MERLO JUAN CARLOS **029*3** 0,75 2,65 3,40
CHIRINO RENDON ANA 7***8**3* 3,00 0,00 3,00
GALINDO GROSSO MARIA LUISA **0*618** 3,00 0,00 3,00
TABARES SANCHEZ MARIA OLIVA 3*0*9*8** 3,00 0,00 3,00
BARBERAN MORALES IRENE 3*0*83*** 0,30 2,65 2,95
PEREZ RODRIGUEZ FRANCISCO JOSE **0*902** 2,70 0,15 2,85

Interesado/a DNI Exp 
Laboral

Tot 
Formac TOTAL

GARCIA LOPEZ ISABEL 4*0*0**9* 2,55 0,15 2,70
ESCOBAR PINTO MIRIAM LIZZETTE *1932**** 0,00 2,50 2,50
QUIÑONES MARTIN ANTONIA 7*80**1** 0,00 2,50 2,50
MORILLO PAREJA ANTONIA 3*0**3*4* 2,25 0,15 2,40
CHECA RUEDA MARIA ANGELES **33*83** 2,40 0,00 2,40
GARCIA LOPEZ ANTONIA 3*0*8*6** 0,00 2,39 2,39
RODRIGUEZ GARCIA JOSE RAMON **066*6** 2,25 0,00 2,25
ROMAN SANCHEZ MARIA TANIA **060*9** 2,25 0,00 2,25
SANCHEZ ROSSI PEDRO 7**39**3* 2,10 0,00 2,10
MARQUEZ VARO ENRIQUE **8191*** 0,30 1,75 2,05
GARCIA BENITEZ MARIA JOSE **0**326* 1,80 0,20 2,00
MARQUEZ VALDES CARMEN 4*06**9** 1,80 0,20 2,00
RELINQUE BERMUDEZ CARMEN 
OLIVA 440****2* 1,80 0,15 1,95

GARCIA RODRIGUEZ FRANCISCO JOSE **0612*** 1,80 0,15 1,95
GIL DE GOMAR MANUELA *22**9*0* 1,80 0,15 1,95
GROSSO ROMERO MARIA DEL PILAR **0*1*80* 1,80 0,15 1,95
MATEO SANCHEZ ENCARNACION 75****01* 1,80 0,00 1,80
ROMAN GARCIA ROBERTO 7***22*2* 0,00 1,75 1,75
LOPEZ MANZANARES JOSEFA *8*96*9** 1,50 0,15 1,65
ROMAN GARCIA FRANCISCO JAVIER **0*68*9* 1,50 0,15 1,65
GALLARDO ROMERO JOSE ANTONIO 7**600*** 0,00 1,60 1,60
DUARTE SANCHEZ ALFONSO JESUS 75***8*8* 1,50 0,00 1,50
ROMAN GARCIA EMILIANA 757***8** 1,50 0,00 1,50
MORENO CHIRINO ADRIAN ELOY **0610*** 1,50 0,00 1,50
GIL MORILLO NOELIA 4*0**93** 0,00 1,20 1,20
POZO LOPEZ EVA MARIA 75**6*9** 0,90 0,20 1,10
LOPEZ MANZANARES TAMARA 4*0***00* 0,90 0,20 1,10
SEGURA MARQUEZ ISABEL 4*0***06* 1,05 0,00 1,05
VEGA GIL MANUEL 31**60*** 0,90 0,00 0,90
BERMUDEZ CLAVIJO ROSA MARIA 2*39*0*** 0,90 0,00 0,90
MUÑOZ GONZALEZ DESIRE 4*0*9**1* 0,00 0,79 0,79
CONEJERO FLORES PEDRO 3**18*1** 0,60 0,00 0,60
HERRERA REAL MARIA LEONOR 312***9** 0,30 0,15 0,45
NARVAEZ OLIVA JORDI **8192*** 0,30 0,15 0,45
SECADES QUINTANA ENCARNACIÓN **03*60** 0,30 0,15 0,45
VALLEJO BERMUDEZ JUAN **8*622** 0,30 0,15 0,45
GOMAR PEREZ ANTONIA MARIA 7***6*62* 0,00 0,40 0,40
CERDAN PAZO EVA MARIA 7**63**6* 0,00 0,31 0,31
AGUILAR TELLO INMACULADA 4*03***6* 0,00 0,20 0,20
CORRALES CLAVIJO CATALINA **060*3** 0,00 0,20 0,20
CRESPO BENITEZ CRISTINA **063*2** 0,00 0,20 0,20
FRANCISCO ALTAMIRANO MARIA 
ROSA 7***330** 0,00 0,20 0,20

GOMAR UREBA DAVID 2**003*** 0,00 0,20 0,20
MURILLO ACEBEDO MARIA *32*2*9** 0,00 0,20 0,20
OLIVA ROLDAN ELISABET **06*90** 0,00 0,20 0,20
ORTEGA FONCUBIERTA ANA *2929**** 0,00 0,20 0,20
PEREZ GARCIA GEMA 7***136** 0,00 0,20 0,20
RODRIGUEZ DAVILA NAIARA **06*1*6* 0,00 0,20 0,20
ALTAMIRANO GARCIA ELISABETH 7**68**0* 0,00 0,15 0,15
BRAZA CABEZA DE VACA JOSEFA **8*369** 0,00 0,15 0,15
CALLADO GARCIA DIEGO *88*68*** 0,00 0,15 0,15
DE GOMAR DURAN LUCIA **0*9*99* 0,00 0,15 0,15
FLOR CARO ANA **06**96* 0,00 0,15 0,15
GOMEZ ALCONCHEZ RUBEN 440***8** 0,00 0,15 0,15
GOMEZ MUÑOZ VANESA **0663*** 0,00 0,15 0,15
INFANTE RODRIGUEZ MARIA JOSE **0*980** 0,00 0,15 0,15
JIMENEZ TAMAYO NAZARET **0*230** 0,00 0,15 0,15
MACIAS RODRIGUEZ JAIRO **068*1** 0,00 0,15 0,15
MATEO SANCHEZ PILAR *5***570* 0,00 0,15 0,15
MOLINA RODRIGUEZ NURIA OLIVA **06**83* 0,00 0,15 0,15
PEREZ GIL MANUELA 4*0**1*1* 0,00 0,15 0,15



Página 1114 de mayo de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 89

Interesado/a DNI Exp 
Laboral

Tot 
Formac TOTAL

PEREZ RODRIGUEZ MARIA ISABEL *8896**** 0,00 0,15 0,15
RELINQUE BERMUDEZ GUADALUPE 7**6*9*0* 0,00 0,15 0,15
ROLDAN RODRIGUEZ ROSA MARIA **6*83*6* 0,00 0,15 0,15
ROMAN GARCIA GUADALUPE ***663*1* 0,00 0,15 0,15
ROMAN GARCIA MARIA OLIVA **760*3** 0,00 0,15 0,15
ROMERO GOMEZ EVA **0289*** 0,00 0,15 0,15
RUIZ RODRIGUEZ TOMASA *2926**** 0,00 0,15 0,15
SERVAN GOMAR ANTONIA OLIVA *889***2* 0,00 0,15 0,15
SERVAN SANCHEZ FRANCISCO JAVIER **0316*** 0,00 0,15 0,15
SOTO JIMENEZ ROCIO *89*62*** 0,00 0,15 0,15
TIRADO MERA ANTONIA MARIA **0*903** 0,00 0,15 0,15
ARAGON PEREZ LEONOR ***39*36* 0,00 0,00 0,00
BRAZA BERMUDEZ ENCARNACION **030*2** 0,00 0,00 0,00
CABALLERO SERRANO JOSEFA *2292**** 0,00 0,00 0,00
CANA MORILLO ESTEFANIA **8162*** 0,00 0,00 0,00
CORDERO LOPEZ BEGOÑA 3*0*81*** 0,00 0,00 0,00
DAVILA MUÑOZ JOSEFA **80*66** 0,00 0,00 0,00
ESPINOSA RAMIREZ SANDRA **1*96*9* 0,00 0,00 0,00
GARCIA LOPEZ MARIA DEL MAR *2293**** 0,00 0,00 0,00
GARCIA RUIZ ESTEFANIA *316*2*** 0,00 0,00 0,00
GONZALEZ DAVILA MARIA ISABEL *2292**** 0,00 0,00 0,00
GROSSO GUERRERO MARIA CARMEN 4*0*2**3* 0,00 0,00 0,00
MIRALLES ALCARAZ CRISTOBAL **060*8** 0,00 0,00 0,00
NUÑEZ PEREZ SALVADOR 75**32*** 0,00 0,00 0,00
OLIVA TORRES JESUS 1***061** 0,00 0,00 0,00
PEÑA TIRADO GISELA *930**9** 0,00 0,00 0,00
PEÑA TIRADO MARIA CARMEN *9**299** 0,00 0,00 0,00
QUIROS GALLARDO ANTONIA 4*0***98* 0,00 0,00 0,00
RAMIREZ ROMAN ANA BELEN 4*0***12* 0,00 0,00 0,00
RAMIREZ SANCHEZ JUANA MARIA  **0390*** 0,00 0,00 0,00
REYES BERMUDEZ CARMEN OLIVA **0**032* 0,00 0,00 0,00
RODRIGUEZ ARROYO ANA MARIA 333***1** 0,00 0,00 0,00
RODRIGUEZ ORIVE ANGELA 0892***** 0,00 0,00 0,00
SANCHEZ UTRERA GEMA MARIA 28*99**** 0,00 0,00 0,00
SANCHEZ YUSTE ESPERANZA 4*0**80** 0,00 0,00 0,00
VELAZQUEZ GIL INMACULADA **0269*** 0,00 0,00 0,00
ZELLAT VIDAL NURIA **0*201** 0,00 0,00 0,00

	 Plaza de Operario de Limpieza reservada a cupo de discapacidad:
Interesado DNI (1) (2) TOTAL

ROMAN GARCIA MARIA ANTONIA *22*06*** 33,30 0,00 33,30

(1) M.Profesionales (2) M.Formativos
	 Segundo.- Elevar dicha relación definitiva al Sr. Alcalde-Presidente del 
Excmo. Ayuntamiento de Vejer de la Frontera.
	 Tercero.- Conforme a lo establecido en las bases que regulan el proceso de 
selección, y al orden de prelación recogido en el punto primero anterior, se propone al Sr. 
Alcalde el nombramiento de los siguientes candidatos para ocupar las plazas referidas:

Plazas de Operario de Limpieza no reservadas a cupo de discapacidad:
Interesado/a DNI TOTAL

SANCHEZ GUERRERO FRANCISCA *229**8** 75,27
RODRIGUEZ DAVILA MARIA LUISA *2292**** 70,00
VARO GARCIA MARIA INES **0*110** 51,70
SANCHEZ MUÑOZ MARIA OLIVA **8*3*03* 50,95
BENITEZ CORTEJOSA ANA MARIA *2291**** 49,30
UTRERA JIMENEZ MARIA CARMEN 4*0*2*3** 44,25
RODRIGUEZ ARAGON MANUELA *8**06*3* 44,00
RIVERA AMAYA MARIA DOLORES 3*0*8*1** 43,05
NAVAS MARQUEZ MARIA DOLORES *8**020** 42,55
MATEO COCA MARIA ROSARIO 7***6*93* 40,65
ROJAS QUIÑONES FRANCISCA **80**81* 40,45
CASTRO GALINDO ENCARNACION *29*22*** 39,55
RELINQUE BERMUDEZ ANA ISABEL **0*60*3* 39,55
ROMAN GARCIA MARIA BELEN 75****31* 37,80
PEÑA HERRERA MARIA CARMEN 7**60*0** 37,20

Interesado/a DNI TOTAL
SEGURA DIEGO ANTONIA MARIA 3**6*30** 35,95
VALDES MUÑOZ PEDRO **03*8*2* 35,15
SERRANO SUAREZ MARIA ROSARIO 75***68** 34,70
MELERO MORILLO ANA BELEN *608***8* 34,00
LOPEZ MELERO MARIA JOSE 7***616** 33,73
SANCHEZ NOTARIO ESTEBANA 7***232** 33,07
ROMAN GARCIA JOSEFA 3122***** 33,00
COCA MUÑOZ ISABEL **0283*** 32,55
NUÑEZ PEREZ GEMA 75**8*1** 32,25
RELINQUE BERMUDEZ CARMEN OLIVA 75*6***2* 31,89
TIRADO PEREZ MANUELA **0*9*39* 31,45

Plaza de Operario de Limpieza reservada a cupo de discapacidad:
Interesado DNI TOTAL

ROMAN GARCIA MARIA ANTONIA *22*06*** 33,30

	 Cuarto.- Los candidatos propuestos deberán proceder a la presentación de 
la documentación relacionada en la Base Undécima de las que rigen esta selección en 
el plazo conferido de dicha base de veinte días hábiles a contar desde el día siguiente 
a aquel en que se publíquese la relación definitiva de personas aprobadas.
	 Si dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, alguno de 
los aspirantes propuestos no presentara la documentación referida en dicha Base, 
no reuniera los requisitos exigidos, o del examen de la documentación presentada se 
dedujera que carece de alguno de los requisitos establecidos en las bases, no podrá 
ser nombrado personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento de Vejer de la Frontera, 
quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que 
hubiera podido incurrir por falsedad en la instancia solicitando tomar parte en la 
convocatoria.
	 En tal supuesto, el Tribunal Calificador queda facultado para proponer al 
siguiente aspirante de la lista, que habiendo superado todas las pruebas, haya obtenido 
mayor puntuación y así sucesivamente.
	 Quinto.- De igual forma, para la adjudicación de los puestos de trabajo a los 
candidatos propuestos por el Tribunal Calificador, junto a la documentación indicada 
en el punto anterior, conforme a la base decimotercera, cada aspirantes deberá elegir de 
entre los puestos que se ofertan en la selección. Esta elección deberá indicar el grado 
de parcialidad de puesto solicitado.
	 Sexto.- Elevar al Sr. Alcalde, de acuerdo a la base decimosegunda, propuesta 
de confección de una bolsa de trabajo con los candidatos que sin obtener plaza, hubiesen 
obtenido una puntuación superior al 20% de lo obtenido por el aspirante con mayor 
puntuación en la Fase concurso, es decir, 15,05 puntos.
	 Séptimo.- Conforme a lo establecido en las bases que regulan el proceso 
de selección, se procede a la publicación de las puntuaciones definitivas, ordenadas 
de mayor a menor puntuación, y de la propuesta de nombramiento en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento, en la página web oficial de la Corporación y en el Boletín 
Oficial de la Provincia.
	 Lo que se hace público, para general conocimiento. En Vejer de la Frontera, 
a fecha de la firma electrónica. EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR. 
Fdo.: Manuel Domínguez Cantillo.
	 DILIGENCIA.- Para hacer constar que el presente anuncio se expone en 
el Tablón de Anuncios Municipal a la fecha de la firma electrónica.
	 23 de abril de 2025. LA SECRETARIA GENERAL Fdo.- Carlota Polo 
Sánchez.					             	        

  Nº 67.948
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO
ANUNCIO

	 Decreto de la Delegación del Área de Desarrollo de la Administración de 
fecha 7 de abril de 2025, modificado por el decreto de fecha 22 de abril de 2025, por 
el que se nombra funcionario de carrera para ocupar plaza de intendente del Cuerpo 
de Policía Local de San Fernando a D. Rafael Márquez Muñoz.
	 Vacante una plaza de intendente del Cuerpo de Policía Local de San 
Fernando, perteneciente a la Escala Administración Especial, Subescala Servicios 
Especiales, Clase Policía Local, clasificada en el Grupo A/ Subgrupo A1, y convocada 
su cobertura, con carácter de funcionario de carrera, por el turno libre, conforme a la 
Oferta de Empleo Público del año 2022 (B.O.P de Cádiz n.º 246, de 28 de diciembre 
de 2022 y B.O.P. de Cádiz n.º 245, de 28 de diciembre de 2023).
	 Resultando que se ha sustanciado procedimiento selectivo en que se han 
observado las prescripciones legales, así como las bases de la convocatoria aprobada 
por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de febrero de 2024 -B.O.P. Cádiz n.º 
52, de 15/03/2024-, y que el Tribunal Calificador constituido al efecto ha propuesto a 
la Alcaldía Presidencia, con fecha 07/04/2025, el nombramiento del aspirante que ha 
superado el proceso selectivo don Rafael Márquez Muñoz.
	 Esta Delegación General de Área de Desarrollo de la Administración, por 
delegación de competencias conferida por Decreto de la Alcaldía de 20 de junio de 
2023, RESUELVE: 
	 PRIMERO. – Nombrar funcionario de carrera para ocupar plaza de 
INTENDENTE del Cuerpo de Policía Local de San Fernando a don RAFAEL MARQUEZ 
MUÑOZ.
	 El interesado deberá tomar posesión en plazo de un mes a contar desde la 
notificación de este nombramiento.



Página 12 B.O.P. DE CADIZ NUM. 89 14 de mayo de 2025

	 SEGUNDO. - La asignación inicial de puesto será la siguiente:
COD. ORD. 662
DENOMINACIÓN DEL PUESTO JEFE DEL CUERPO DE POLICÍA LOCAL
CODIGO DESCRIPCIÓN PUESTO 238
EFEC. 1
DOT. 1
NIVEL CD 28
C. ESP (14). 30.511,30
T.P. S
F.P. LD
ADMON A1/A2
GRUPO A
SUBGRUPO A1
ESCALA AE CUERPOS POLICIA LOCAL DE ANDALUCIA
TITULACIÓN ACADEMICA
OBSERVACIONES

		
	 Este destino tendrá carácter definitivo, equivalente a todos los efectos, a 
los obtenidos por libre designación que es la forma de provisión del puesto prevista 
en la Relación de Puestos de Trabajo.
	 TERCERO.- Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Cádiz y notificarla a la delegada especial de Prevención, Seguridad y Protección 
Civil, al interventor y al interesado, haciendo saber a este que contra este acto, que 
pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, en relación con los artículos 8, 45 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, se 
podrá interponer uno de los siguientes recursos:
a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Alcaldía Presidencia, en el plazo de 
un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz. La interposición del recurso, excepto en los casos en que 
una disposición establezca lo contrario, no suspenderá la ejecución del acto impugnado, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 117 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.
	 Si transcurriese un mes desde el día siguiente al de la interposición del recurso de 
reposición sin que éste haya sido resuelto, podrá entender que ha sido desestimado e interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Cádiz, 
en el plazo de seis meses, a contar desde el día siguiente al de la desestimación presunta.
b) Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de Lo Contencioso Administrativo 
de Cádiz, dentro del plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de publicación 
de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz.
	 En caso de optar por el recurso potestativo de reposición no se podrá interponer 
el recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se 
haya producido su desestimación por silencio administrativo.
	 Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que estime procedente.
	 En San Fernando a 30 de abril de 2025. LA DELEGADA GENERAL DE 
DESARROLLO DE LA ADMINISTRACIÓN. Fdo.: María José Foncubierta Delgado. 
Fdo.: RODRIGUEZ SANCHEZ JUAN MANUEL (JEFE SERVICIO RECURSOS 
HUMANOS).					             Nº 67.961

___________________

AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
ANUNCIO APROBACIÓN DEFINITIVA

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA NÚMERO 18 
DE TRANSFERENCIA DE CRÉDITO

	 Que el Pleno de este Excmo. Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda, en 
sesión ordinaria celebrada el día 31.03.2025, asunto duodécimo, acordó la Aprobación 
Inicial del expediente de MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA NÚMERO 18 
MEDIANTE TRANSFERENCIA DE CREDITO financiado con cargo a bajas de 
crédito de otras aplicaciones presupuestarias.
	 El citado acuerdo ha permanecido expuesto al público por plazo de quince 
(15) días, mediante anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia NUMERO 66, de 
fecha 08.04.2025 (ANUNCIO NÚMERO 50.769), sin que durante dicho plazo se haya 
presentado reclamación alguna. 
	 En cumplimiento del artículo 169.1, por remisión del 179.4, del Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por el Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, al no haberse presentado alegaciones durante el 
plazo de exposición al público, ha quedado automáticamente elevado a definitivo 
el Acuerdo plenario de aprobación inicial de este Ayuntamiento, adoptado en fecha 
31.03.2025, de MODIFICACION PRESUPUESTARIA NÚMERO 18 MEDIANTE 
LA MODALIDAD DE TRANSFERENCIA DE CRÉDITO, en los siguientes términos:

PARTIDAS DONDE SE PRACTICA BAJA – PARTIDAS ORIGEN:
ORG PROG ECON DESCRIPCION IMPORTE BAJA
16100 0110 35201 Intereses fraccionamiento hacienda 189.111,00

189.111,00
PARTIDAS QUE RECIBEN CREDITO – PARTIDAS DESTINO:

ORG PROG ECO DESCRIPCION IMPORTE CON QUE 
SE DOTA

10002 9200 22400 Primas de seguros 189.111,00
TOTAL GLOBAL 189.111,00

	 Contra el presente Acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 171 
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, los interesados podrán interponer 
directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos 
en los artículos 25 a 42 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha 
Jurisdicción. 
	 Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el artículo 171.3 del 
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, la interposición de dicho recurso no 
suspenderá por sí sola la efectividad del acto o Acuerdo impugnado.
	 9 de mayo de 2025. EL JEFE DE LA OFICINA DE GESTION Y 
SEGUIMIENTO DEL PRESUPUESTO . Fdo.: Isaac Bobillo Dorado. EL TENIENTE 
DE ALCALDESA – DELEGADO MUNICIPAL DE ECONOMÍA Y HACIENDA. 
Fdo.: David Gonzalez Barbé. LA SECRETARIA GENERAL . Fdo.: Alicia Bernardo 
Fernández.						             Nº 74.487

___________________

AYUNTAMIENTO DE CADIZ
ANUNCIO

	 Mediante Decretos 2025/1910, 2025/1914, 2025/1915, 2025/1916, 
2025/1917 y 2025/1918 de la Teniente de Alcalde Delegada de Función Pública de 
fecha 5 de mayo de 2025 se han aprobado los listados provisionales de aspirantes 
admitidos/excluidos, Tribunales Seleccionadores así como fecha de examen de los 
siguientes procesos selectivos de la OEP con reserva de promoción interna 2023, de 
este Ayuntamiento de Cádiz:
- UNA PLAZA DE AUXILIAR FISCAL Y URBANÍSTICO.
- UNA PLAZA DE ENCARGADO/A GENERAL.
- UNA PLAZA DE AUXILIAR TÉCNICO POLIVANTE.
- DOS PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A.
- UNA PLAZA DE TÉCNICO/A DE DEPORTE.
- UNA PLAZA DE INSPECTOR/A DE MEDIO AMBIENTE.
	 Asimismo, se informa que la Lista provisional de admitidos/as y excluidos/
as y Tribunales seleccionadores se encuentran expuestas en la página web municipal 
en la dirección: http://www.cadiz.es (Tablón de anuncios virtual, accediendo al icono 
procesos selectivos) y Tablón de Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz (Plaza 
de San Juan de Dios, s/n).
	 El plazo de presentación de reclamaciones a dichos listados será de 10 
días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación del presente Anuncio en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz.
	 Cádiz, a 12/5/25. Fdo.: El Director del Área de Personal. Por Delegación 
del Secretario General.					            Nº 75.597

VARIOS

COMUNIDAD DE USUARIOS INGENIERO 
EUGENIO OLID. CUENCA DEL BARBATE

BENALUP-CASAS VIEJAS
COMUNIDAD DE USUARIOS-REGANTES “INGENIERO EUGENIO OLID”, 
DE LA CUENCA DEL BARBATE, CORRESPONDIENTE A LOS TÉRMINOS 
MUNICIPALES DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ; ALCALÁ DE LOS GAZULES, 
BARBATE, BENALUP-CASAS VIEJAS, MEDINA SIDONIA, TARIFA Y VEJER 
DE LA FRONTERA.

EDICTO
	 Como presidente de esta Comunidad, convoco a todos los comuneros a la 
JUNTA GENERAL ORDINARIA, a celebrar el día 12 de junio de 2025, a las 15:30 
horas en primera convocatoria y a las 16:30 horas en segunda convocatoria, en la Sala 
de Juntas de la Comunidad, en Benalup-Casas Viejas, con el siguiente: 
	 ORDEN DEL DÍA:
	 1.- LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ACTA DE LA 
JUNTA GENERAL ORDINARIA DE 17 DE DICIEMBRE DE 2024.
	 2.-EXAMEN Y APROBACIÓN DE LA MEMORIA GENERAL 
CORRESPONDIENTE A TODO EL AÑO ANTERIOR.
	 3.- EXAMEN DE LAS CUENTAS ANUALES CORRESPONDIENTES 
AL AÑO ANTERIOR.
	 4.- EXAMEN Y APROBACIÓN DE LAS NORMAS DE CAMPAÑA.
	 5.- ASUNTOS QUE SE DECLAREN DE URGENCIA.
	 6.- RUEGOS Y PREGUNTAS. 
	 Fernando Martel Cinamond.  PRESIDENTE. Firmado.	         Nº 73.516

B.O.P.
Asociación de la Prensa de Cádiz

Concesionaria del Boletín Oficial de la Provincia

Administración: Calle Ancha, nº 6. 11001 CADIZ
Teléfono: 956 213 861 (4 líneas). Fax: 956 220 783
Correo electrónico: boletin@bopcadiz.org
www.bopcadiz.es
INSERCIONES: (Previo pago)
Carácter tarifa normal:  0,107 euros (IVA no incluido).
Carácter tarifa urgente: 0,212 euros (IVA no incluido).
PUBLICACION: de lunes a viernes (hábiles).
Depósito Legal: CAI - 1959


